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W numerze:

Inauguracja Roku Akademickiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
w Morawicy

Burmistrz Marian Buras i dyrektor 
Jacek Kuzia uhonorowani 
“Laurem Michała Anioła”

Mieszkańcy gminy poznawali
wolontariat w Warszawie i spotkali 
się z Jurkiem Owsiakiem

Klub Seniora „Zawsze Młodzi” 
świętował trzy lata istnienia

Morawickie pary świętowały 
“Złote Gody”

Podziękowano młodym druhom 
za zajęcie pierwszych miejsc 
w powiecie

“Brzezinianki” świętowały 
okrągłe jubileusze

W Brzezinach wspominali 
niezwykłego człowieka

IV Miejsko-Gminna Spartakiada 
za nami. Była rekordowa liczba 
uczestników! 

Zapraszamy na
teatralne Mikołajki
10 grudnia, w Samorządowym Centrum Kultury w Morawicy odbędą 
się niezwykłe Mikołajki dla dzieci z terenu Miasta i Gminy Morawica. 
O godzinie 14:00 i 16:00 wystawiony zostanie spektakl pt. “Smerfo-
we Mikołajki”. Nie zabraknie także prezentów dla każdego dziecka, 
które osobiście wręczy najprawdziwszy Święty Mikołaj. Zgłoszenia 
przyjmowane są do 6 grudnia. Na zakończenie dzieci wspólnie z Bur-
mistrzem Miasta i Gminy Morawica, Marianem Burasem, dokonają 
uroczystego odpalenia świątecznych iluminacji na placu przed Cen-
trum Samorządowym w Morawicy. 
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godziny pracy Urzędu Stanu Cywilnego
pozostają bez zmian tj.:

Informacja o godzinach pracy

Urzędu Miasta i Gminy Morawica

poniedziałek:
wtorek - piątek:

9.00 - 17.00
7.30 - 15.30

poniedziałek:
wtorek - piątek:

7.00 - 17.00
7.30 - 15.30

Bezpośrednio na komórkę
do morawickiej Straży Gminnej

605 978 337
to numer do morawickiej Straży Gminnej.

Funkcjonariusze są dostępni
w godzinach służbowych.

Zakład Gospodarki Komunalnej
w Morawicy Spółka z o.o.

informuje, że od dnia 02 marca 2015 roku
zmieniły się godziny pracy zakładu:

poniedziałek:
wtorek - piątek:

7.30 - 17.30
7.30 - 15.30

Ośrodek Tradycji Garncarstwa
w Chałupkach zaprasza

Od wtorku do niedzieli w godz. 10-16.
Ekspozycja stała: wystawa wyrobów garncarskich

garncarzy z Chałupek i zaprzyjaźnionych
miejscowości, miejsce pracy garncarza.

Bilety:  4 zł - osoba dorosła
  2 zł - uczniowie i studenci

Rezerwacji wycieczek można dokonać telefonicznie
41 311 87 02 (u przewodnika ośrodka)

Zakład Gospodarki Komunalnej
tel. 311-47-95
dzwonić można w godz. 730 - 1530

Oczyszczalnia Ścieków w Brzezinach
tel. 311-49-28 czynna całą dobę

Zgłoszenie awarii
wodociągów i kanalizacji
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 Urzędy administracji publicznej z całej Polski nadesłały 
w sumie ponad 50 dobrych praktyk, z czego grono ekspertów 
wybrało dziewięć najlepszych. Miasto i Gmina Morawica do 
Departamentu Służby Cywilnej Kancelarii Prezesa Rady Mi-
nistrów nadesłała opisy aż trzech dobrych praktyk na Polską 
Konferencję Jakości Administracji Publicznej. Zgłoszone prakty-
ki „Program Karta Mieszkańca Miasta i Gminy Morawica” oraz 
„Płyniemy po sprawność” nie zostały wybrane do zaprezen-
towania podczas Konferencji. Natomiast praktyka „Prowadze-
nie 5 tzw. „Małych Szkół” przez stowarzyszenia; Prowadzenie 
przez stowarzyszenia 9 punktów przedszkolnych przy szko-
łach na terenie gminy; Organizacja świetlic środowiskowych 
o charakterze kulturalno – edukacyjno – sportowym” w ocenie 
ekspertów wskazana została do szczegółowego omówienia 
podczas konferencji, która stanowiła doskonałą okazję do po-
dzielenia się doświadczeniami, osiągnięciami i przemyśleniami 
w tym zakresie. 

Dobre praktyki morawickiego
samorządu nagrodzone
na szczeblu ogólnopolskim

Podczas Polskiej Konferencji Jakości Administracji Publicznej pod nazwą „Innowacje w administracji publicznej 
– rozrzutność czy inwestycja?”, która odbyła się 25 października w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, wyróż-
niono zaledwie dziewięć dobrych praktyk realizowanych przez administrację publiczną w Polsce. Wśród nich 
znalazł się także samorząd Miasta i Gminy Morawica, a wdrożona tu dobra praktyka została uznana przez nie-
zależne grono ekspertów jako wzorcowa. Burmistrz Marian Buras omówił ją szczegółowo podczas konferencji. 

stracji Publicznej Burmistrz, 
Marian Buras. - Na terenie 
Miasta i  Gminy Morawica od 
lat konsekwentnie wspieramy 
społeczeństwo obywatelskie, 
w  którym mieszkańcy zrze-
szeni m.in. w organizacje po-
zarządowe decydują o kierun-
kach działania samorządu na 
rzecz lokalnej społeczności – 
mówi Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Morawica, Marian Buras. - 
W tym celu pięć szkół, którym 
w 2001 roku groziła likwida-
cja, przekazaliśmy do prowa-
dzenia przez stowarzyszenia, 
złożone głównie z rodziców 
uczniów. Proces ten trwał do 2007 roku. Wszystkie szkoły 
funkcjonują do dziś – podkreśla gospodarz gminy. - Stowarzy-
szenia prowadzą także dziewięć punktów przedszkolnych, do 
których uczęszcza 464 dzieci. Utworzonych zostało również 
osiem świetlic środowiskowych, w których dzieci i młodzież 
mogą rozwijać swoje umiejętności sportowe, a także uczestni-
czyć i współtworzyć życie kulturalne Gminy. Udział obywateli 
w podejmowaniu decyzji związanych między innymi z oświa-
tą, wychowaniem, czy życiem kulturalno-sportowym stanowi 
fundament współpracy władz samorządowych z mieszkańcami 
Gminy – podkreśla Burmistrz, Marian Buras. 
 Warto podkreślić, że pierwsza Polska Konferencja Jakości 
Administracji Publicznej to przede wszystkim forum wymia-
ny dobrych praktyk i dzielenia się doświadczeniami w zakre-
sie usług świadczonych na rzecz i dla obywateli. Jej celem 
jest promocja i upowszechnianie innowacyjnych rozwiązań 
w administracji rządowej i samorządowej, rozwój możliwości 
dzielenia się wiedzą i nawiązywania bezpośrednich kontaktów 
pomiędzy przedstawicielami urzędów i instytucji zaangażowa-
nych w świadczenie usług publicznych oraz zwiększenie jakości 
i skuteczność usług publicznych. - To była bardzo ważna kon-
ferencja i ogromnie się cieszę, że jeden z naszych projektów 
został dostrzeżony i zauważony przez grono ekspertów na fo-
rum ogólnopolskim. To dla nas wielkie wyróżnienie – mówił 
Burmistrz Marian Buras, który dobre praktyki wdrażane przez 
samorząd Miasta i Gminy Morawica w tym roku prezentował 
już podczas Europejskiej Konferencji Jakości na Malcie. Mora-
wica była wtedy jedynym miastem z Polski zakwalifikowanym 
ze swoimi dobrymi praktykami przez komisję europejską do 
prezentacji na forum europejskim. 

Agnieszka Olech

 Polska Konferencja Jakości Administracji Publicznej „In-
nowacje w administracji publicznej – rozrzutność czy inwe-
stycja?” to forum wymiany praktyk i doświadczeń w zakresie 
usług świadczonych na rzecz obywateli. Wybrane najlepsze 
w kraju praktyki, które zostały najwyżej ocenione przez Depar-
tament Służby Cywilnej KPRM oraz Narodowy Instytut Samo-
rządu Terytorialnego, zostały zaprezentowane podczas konfe-
rencji w  ramach trzech sesji tematycznych nawiązujących do 
tematów: obywatel w centrum uwagi administracji, budowa-
nie kompetentnej administracji i rola administracji publicznej 
w tworzeniu, realizacji i ocenie polityk publicznych.
 O wdrażanym na terenie Miasta i Gminy Morawica od 
2001 roku pakiecie oświatowym: pięciu „Małych Szkół”, dzie-
więciu punktów przedszkolnych i świetlic środowiskowych 
mówił podczas pierwszej Polskiej Konferencji Jakości Admini-

Burmistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras, osobiście przedstawił schemat do-
brych praktyk od lat realizowanych przez morawicki samorząd 
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Klub Seniora „Zawsze Młodzi”
obchodził trzy lata istnienia

Trzylecie działalności obchodzili 14 września członkowie morawickiego Klubu Seniora “Zawsze Młodzi”. Jak 
zgodnie podkreślają, to nie tylko nazwa klubu, ale jednocześnie jego hasło przewodnie. Niebawem jego człon-
kowie staną się także pełnoprawnymi studentami na Uniwersytecie Trzeciego Wieku, który w tym roku po raz 
pierwszy zainauguruje rok akademicki w Morawicy. 

 Był tort, kwiaty, gratulacje i głośno odśpiewane sto lat – tak klub 
seniora w Morawicy „Zawsze Młodzi” świętował trzeci rok swojego 
istnienia. - Mamy wiele okazji do radości i uśmiechów – mówili zgod-
nie morawiccy seniorzy świętując swój piękny jubileusz. - Działamy od 
trzech lat i z każdym rokiem jest nas coraz więcej. Na dzień dzisiejszy 

 Organizator plebiscytu, Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli, przyznając nagrody liderom, dyrektorom, nauczycielom 
i władzom samorządowym, podziękowało za aktywne uczestnictwo 
w różnych formach doskonalenia placówek oświatowych. Jak podkre-
ślano, słowa Michała Anioła: “ciągle jeszcze się uczę” idealnie wpisują 
się w charakter uroczystości i ideę przyznawania statuetek. -  Dzię-
kujemy tym najaktywniejszym nauczycielom za to, że uczestniczą 
w  różnego rodzaju konferencjach, spotkaniach, za to że doskonalą 
się w naszej instytucji, przedkładając swoją pracę na o wiele bardziej 
atrakcyjne spotkania z uczniami. Nagradzamy także dyrektorów szkół, 
z których pedagodzy najczęściej doskonalą się w naszej placówce. 
Dziękujemy samorządom oraz instytucjom, które z nami współpracują 
i pomagają nam zorganizować różne formy aktywności – mówił Jacek 
Wołowiec, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczy-
cieli w Kielcach.
 Podczas tegorocznej edycji plebiscytu wręczono w sumie pięć-
dziesiąt “Laurów Michała Anioła”, przyznancyh w kilku kategoriach: 
samorządowcy, instytucje, indywidualna-nauczyciele, zespoły szkol-
no-przedszkolne, szkoły podstawowe i zespoły szkół oraz szkoły po-
nadgimnazjalne. W kategorii samorządowców “Laury Michała Anioła” 
powędrowały do dziesięciu włodarzy gmin z województwa święto-
krzyskiego. Niektórzy z nich prestiżową nagrodę odebrali już po raz 
trzeci z rzędu, jak Burmistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras, 
który zaznaczył, że wyróżnienie to jest nie tylko docenieniem dokonań 
samorządu na niwie oświatowej, ale także motywacją do dalszej pracy 
na rzecz wspierania rozwoju oświaty. - Przyznanie tego zaszczytne-
go wyróżnienia to dla nas wielki prestiż i docenienie naszych działań 
na polu rozwoju edukacji. Jednym z priorytetów samorządu Miasta 
i Gminy Morawica jest edukacja i inwestowanie w młodego człowie-
ka. Cieszy fakt, że nasi nauczyciele ciągle się uczą, aby jeszcze lepiej 
edukować naszą młodzież. My będziemy dalej ich wspierać w tych 
działaniach – zapewnia Burmistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian 
Buras, w imieniu którego prestiżowe wyróżnienie odebrała sekretarz 
Miasta i Gminy Morawica, Anna Kowalska.
 “Laurem Michała Anioła” wyróżniony został także dyrektor Ze-
społu Placówek Oświatowych w Morawicy, Jacek Kuzia. - Nauczyciele 

Burmistrz Marian Buras i dyrektor 
Jacek Kuzia uhonorowani
“Laurem Michała Anioła”

Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli doceniło kilkudziesięciu pedagogów i zaledwie dziesięciu 
samorządowców z województwa świętokrzyskiego. Wszyscy otrzymali Laur Michała Anioła. Do Miasta i Gmi-
ny Morawica prestiżowe wyróżnienia trafiły aż dwa. Jednym z nich uhonorowano Burmistrza Marian Buras, 
a drugim dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Morawicy, Jacka Kuzię.  

naszej placówki chętnie i bardzo aktywnie biorą udział w różnego ro-
dzaju szkoleniach doskonalących ich umiejętności, co oczywiście prze-
kłada się na podniesienie poziomu nauczania i daje ogromne korzy-
ści naszym uczniom – mówi Jacek Kuzia, dyrektor Zespołu Placówek 
Oświatowych w Morawicy.
 Nagrodzonym samorządowcom z gratulacjami pospieszył Świę-
tokrzyski Wicekurator Oświaty Tomasz Pleban oraz Jacek Kowalczyk, 
dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji , Kultury, Sportu i Turystyki 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. Wśród 
uhonorowanych włodarzy, poza Burmistrzem Miasta i Gminy Mora-
wica Marianem Burasem, znaleźli się także: prezydent Kielc Wojciech 
Lubawski, prezydent Skarżyska-Kamiennej Konrad Krönig, burmistrz 
Gminy i Miasta Chęciny Robert Jaworski, burmistrz Miasta i Gminy Ję-
drzejów Marcin Piszczek, burmistrz Miasta i Gminy Końskie Krzysztof 
Obratański, wójt gminy Górno Przemysław Łysak, wójt gminy Rado-
szyce Michał Pękala, Jarosław Górczyński, prezydent Ostrowca Świę-
tokrzyskiego, Irena Marcisz, wójt gminy Łopuszno i Marek Materek, 
prezydent Starachowic.

Agnieszka Olech

klub liczy sobie już siedemdziesięciu członków – poinformowała prze-
wodnicząca Klubu Seniora “Zawsze Młodzi” Zofia Godzisz, podkreśla-
jąc jednocześnie, że Klub powstał trzy lata temu przy wsparciu władz 
Miasta i Gminy Morawica. - Nazwa Klubu zrodziła się od młodości du-
chowej naszych członków, bo w końcu młodość mierzy się duchem 
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 Mieszkańcy odwiedzili warszawskie instytucje działające na rzecz wo-
lontariatu w tym: Fundację Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, gdzie 
spotkali się z jej prezesem Jurkiem Owsiakiem oraz Caritas Archidiecezji 
Warszawskiej, w  której mieli okazję porozmawiać z  księdzem dyrekto-
rem Zbigniewem Zembrzuskim oraz rzecznikiem prasowym panem Bar-
tłomiejem Pulcynem, którzy zapoznali młodzież oraz seniorów z szeroką 
działalnością wolontarystyczną Caritas i pracą w hospicjach, świetlicach 
środowiskowych z osobami bezdomnymi. Tutaj również mieszkańcom na-
szej gminy wyświetlono film nakręcony z okazji jubileuszu 25-lecia Caritas 
Archidiecezji Warszawskiej.
 - Ksiądz dyrektor zachęcał do tego, aby jak najwięcej osób włączało 
się w pomoc drugiemu człowiekowi, a zwłaszcza biednym, pozostającym 
w trudnej sytuacji, czy nieporadnym życiowo. Podkreślał, że w wolonta-
riacie najbardziej sprawdzają się osoby starsze, które z wielką ochotą i ra-
dością przychodzą każdego dnia do Caritas i niosą pomoc innym – powie-
działa Zofia Godzisz, prezes Klubu Seniora „Zawsze Młodzi w Morawicy”.
 - Uczestnicząc w projekcie dowiedziałem się wielu ciekawych i poży-
tecznych informacji na temat wolontariatu oraz działalności społecznej. 
Najbardziej zainteresowała mnie wizyta w siedzibie WOŚP. Zgodnie z mo-
imi oczekiwaniami Jurek Owsiak oraz cała ekipa WOŚP okazała się ludźmi 
o dużym sercu, którzy rzeczywiście niosą pomoc innym – poinformował  
Jan Chruścicki, uczeń klas gimnazjalnych w Szkole Podstawowej w Bilczy.
 - Uważam, że taki wyjazd studyjny był bardzo potrzebny, ponieważ 
mogliśmy dowiedzieć się jak wygląda praca wolontariusza w instytucjach, 
które wolontariatem zajmują się od wielu lat. Pozwolił on także podnieść 
naszą wiedzę na temat pracy wolontariusza, poprzez którą można nieść 
pomoc osobom potrzebującym – dodała Patrycja Wąsik, uczennica klas 
gimnazjalnych w Zespole Placówek Oświatowych w Morawicy.
 W Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy uczestnicy projek-
tu na czele z burmistrzem Miasta i Gminy Morawica Marianem Burasem 
przekazali na ręce pana Jerzego Owsiaka duże serce z napisem „Z po-
dziękowaniami dla WOŚP Miasto i Gmina Morawica”. Poduszkę uszyła 
i podarowała specjalnie na ten cel firma PPH „Poldaun” Sp. z o.o. z Bilczy, 
a dekorację z dedykacją wykonała pani Hanna Kuta, zastępca dyrektora 

Mieszkańcy gminy poznawali wolontariat w Warszawie
W dniach 9 i 10 października 40-osobowa grupa młodzieży i seniorów z terenu Miasta i Gminy Morawica przebywała w Warszawie celem zapo-
znania się z dobrymi praktykami w zakresie zagospodarowania lokalnych zasobów w postaci zaangażowania mieszkańców w inicjatywy na rzecz 
rozwoju lokalnego. Wyjazd odbył się w ramach projektu pt. „Pobudzenie aktywności mieszkańców Miasta i Gminy Morawica poprzez organizację 
warsztatów i wizyty studyjnej” realizowanego przez Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Morawickiej we współpracy z Miastem i Gminą Morawica, 
finansowanego ze środków pozyskanych z LGD „Perły Czarnej Nidy” w ramach dofinansowania z Unii Europejskiej: Europejski Fundusz Rolny na 
rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, Europa inwestująca w obszary wiejskie w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach 
strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.  

Samorządowego Centrum Kultury w Morawicy. Jerzy Owsiak podzięko-
wał za tak wspaniały dar i poinformował, że w tym roku grupa z Morawi-
cy jest pierwszą tak liczną grupą młodzieży i seniorów, którzy rozpoczęli 
wizytę w siedzibie fundacji przed zbliżającym się kolejnym finałem WOŚP 
zaplanowanym na 14 stycznia 2018 r. Ponadto telewizja Kręcioła przygo-
towała filmik z udziałem delegacji z Miasta i Gminy Morawica, w którym 
pan Jerzy Owsiak zaprasza do aktywnego włączenia się w organizację 
26. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, informując, że Morawi-
ca już to właśnie zrobiła.
 - Mnie najbardziej zaciekawiło spotkanie z Jurkiem Owsiakiem. Dzięki 
tej wizycie dowiedziałem się jak funkcjonuje fundacja WOŚP – podkreślił 
Filip Banasik, uczeń klas gimnazjalnych w Szkole Podstawowej w Bilczy.
 - Będąc w fundacji WOŚP dowiedziałam się kogo wspiera fundacja 
i jakie są jej działania wolontarystyczne – dodała Natalia Cielibała, uczen-
nica klas gimnazjalnych w Zespole Placówek Oświatowych w Morawicy.
 Dodatkowym punktem wizyty studyjnej było spotkanie z pracownica-
mi Biura Promocji Urzędu Gminy w Brwinowie, które opowiedziały o swo-
jej pracy i prowadzonych działaniach promocyjnych na rzecz gminy.

Jurek Owsiak osobiście opowiedział morawickiej grupie o wolontariacie

– mówi z uśmiechem przewodnicząca, Zofia Godzisz, która uroczyście 
powitała wszystkich przybyłych na jubileusz. - Kochani spotkaliśmy się 
tu, w tej sali, trzy lata temu. Wielu członków naszego klubu jest od 
początku, wiele osób sukcesywnie do nas dołączało w trakcie trzech 
lat. Tworzymy taką lokalną wspólnotę. Spotykamy się w czwartki, 
wspólnie,  miło i aktywnie spędzamy ze sobą czas nie tylko tu na miej-
scu. Przez te trzy lata mieliśmy możliwość organizowania wspólnych 
wyjazdów, wyjść do kina, na basen, na różne uroczystości, spotkania 
i prelekcje. Zaprezentowaliśmy również wielokrotnie nasz kunszt ku-
linarny przygotowując potrawy do degustacji – wymieniała z dumą 
przewodnicząca Klubu Seniora „Zawsze Młodzi”. - My się nie nudzimy 
– potwierdzili pozostali członkowie Klubu Seniora. - Nasze spotkania to 
przede wszystkim wymiana doświadczeń, wspólna rozmowa, wspólna 
aktywność fizyczna, wyjazdy. Zawsze jesteśmy w ruchu, a o to przecież 
chodzi jesienią życia – zgodnie przekonywali. - Zapraszamy wszystkich 
seniorów, którzy chcą wstąpić w nasze szeregi. U nas zawsze znajdzie 
się miejsce – zaprasza przewodnicząca, Zofia Godzisz. Klub Seniora 
„Zawsze Młodzi” spotyka się w każdy czwartek w godzinach popołu-
dniowych w sali Samorządowego Centrum Kultury w Morawicy.

Agnieszka Olech Podczas uroczystości nie mogło zabraknąć tortu urodzinowego imponujących rozmiarów

                                      
                 
     
            

 

Projekt finansowany jest ze środków pozyskanych z LGD „Perły Czarnej Nidy” w ramach dofinansowania z Unii 
Europejskiej: Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, Europa inwestująca w obszary wiejskie w 

ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 
społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

 

 

                                      
                 
     
            

 

Projekt finansowany jest ze środków pozyskanych z LGD „Perły Czarnej Nidy” w ramach dofinansowania z Unii 
Europejskiej: Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, Europa inwestująca w obszary wiejskie w 

ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 
społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

 

 

                                      
                 
     
            

 

Projekt finansowany jest ze środków pozyskanych z LGD „Perły Czarnej Nidy” w ramach dofinansowania z Unii 
Europejskiej: Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, Europa inwestująca w obszary wiejskie w 

ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 
społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

 

 



6
Wiadomości Morawickie – Listopad 2017   nr 11/2017 (301)

Po raz pierwszy w historii w murach Samorządowego Centrum Kultury w Morawicy zabrzmiało uroczyste 
„Gaudeamus Igitur”. Ponad osiemdziesięciu studentów pierwszego roku Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Mo-
rawicy złożyło uroczyste ślubowanie i odebrało indeksy z rąk Burmistrza Miasta i Gminy Morawica, Mariana 
Burasa oraz rektor Uniwersytetu Trzeciego Wieku, dr Ewy Zaczek-Kucharskiej. Wykład inaugurujący wygłosiła 
dr Monika Kardaczyńska.

  Po raz pierwszy w dziejach naszej gminy inaugurujemy 
rok akademicki nowo powstałego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku w Morawicy. Jest to niezwykle doniosłe i zarazem 
najważniejsze wydarzenie w życiu każdej uczelni. Bez wąt-
pienia skłania ono do głębszej refleksji nad naszym miej-
scem w świecie, nad rozwojem, postępem i samodoskona-
leniem – mówił Burmistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian 
Buras, podczas uroczystej inauguracji. - Otwarcie Uniwersy-
tetu jest wielkim i ważnym wydarzeniem w życiu każdego 
społeczeństwa. Powstanie placówki, w której będziemy po-
głębiali swoją wiedzę, doskonalili umiejętności praktyczne 
i razem spędzali czas sprawi, że nasze życie będzie bogatsze 
i pełniejsze. Współczesny świat jest niezwykle wymagający 
i wymaga od nas ustawicznego kształcenia. Ten Uniwersytet 
doskonale wpisuje się w dzisiejsze czasy. Jestem przekona-
ny, że będzie on idealnym miejscem do rozwijania potencja-
łu intelektualnego – podkreślał Burmistrz, Marian Buras, wi-
tając wszystkich studentów wraz z Senatem Uniwersytetu, 
na czele którego stanęła Rektor, dr Ewa Zaczek-Kucharska 
– wykładowca akademicki i Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Morawicy oraz członkowie – dyrektor szkoły w Dębskiej 
Woli, Irena Bisaga i Hanna Kuta, prezes Stowarzyszenia Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku i zastępca dyrektora Centrum 
Kultury w Morawicy.
 Inauguracja roku akademickiego dla wszystkich studen-
tów ma szczególną wymowę, ponieważ rozpoczyna kil-
kumiesięczny czas wytężonej nauki. Z tej okazji w murach 
Centrum Samorządowego w Morawicy zabrzmiał hymn 
„Gaudeamus Igitur” w wykonaniu chóru z Lisowa zwiastu-
jący początek nowego roku akademickiego zarówno dla 
studentów, jak i dla kadry naukowej. Warto zaznaczyć, że 
na pierwszy rok akademicki Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
w Morawicy zapisało się już ponad 80 studentów. Tematy-
ka wykładów ma być zróżnicowana, a zajęcia odbywać się 
będą między innymi w Samorządowym Centrum Kultury. 
Wykłady poprowadzą znakomici wykładowcy. - Myślę, że 
data 12 października zapisze się złotymi literami na kartach 
historii Miasta i Gminy Morawica – mówiła Rektor mora-
wickiego Uniwersytetu, dr n. przyr. Ewa Zaczek-Kucharska. 
- Wykłady z różnych dziedzin będą się odbywały w każdy 
drugi czwartek miesiąca. Poza wykładami będą też liczne 
zajęcia praktyczne. Zadbamy o kondycję fizyczną, a także 
o poszerzenie wiedzy z zakresu zdrowia i historii. Nauczymy 
się obsługiwać komputerem i sprawnie poruszać w świecie 
Internetu, ale też będziemy spotykać się na różnego rodzaju 
wydarzeniach kulturalnych, wieczorkach towarzyskich, wy-
stawach i koncertach – wymienia Rektor, Ewa Zaczek-Ku-
charska. - Chcemy słuchać propozycji naszych studentów 
na kolejne semestry. Czekamy na propozycje – zachęca rek-
tor morawickiego Uniwersytetu. 

Inauguracja Roku Akademickiego
Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Morawicy

 Podczas inauguracji roku akademickiego popłynę-
ło wiele podziękowań do wszystkich tych, którzy czynnie 
zaangażowali się w powstanie uniwersytetu. Szczególne 
podziękowania skierowano do Burmistrza Mariana Burasa 
za wsparcie idei powołania do życia Uniwersytetu, a także 
do Rektor Ewy Zaczek-Kucharskiej, prezes Stowarzyszenia 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku Hanny Kuty, sekretarz Miasta 
i Gminy Morawica Anny Kowalskiej oraz kierownik Referatu 
Kultury, Sportu i Promocji Urzędu Miasta i Gminy Morawica, 
Moniki Malickiej. 
 Obecny podczas inauguracji roku akademickiego w Mo-
rawicy Jerzy Pyrek, Doradca Marszałka ds. Seniorów, pod-
kreślał duże znaczenie powołania do życia Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku. - To bardzo ważna inicjatywa. Powstanie 
Uniwersytetu przyjąłem z wielką aprobatą. Tego typu uni-
wersytety powstają na ogół w dużych miastach. Na terenie 
gmin jest to rzadkością, ale w tej gminie nie dziwi mnie to 
wcale. Cieszę się, że Uniwersytet Trzeciego Wieku w Mora-
wicy działa w strukturach Stowarzyszenia, bo dzięki temu 
będzie mógł pozyskiwać środki zewnętrzne na swoją dzia-
łalność. Patrząc na zaangażowanie nie tylko Zarządu Sto-
warzyszenia, ale i studentów, którzy tak licznie zapisali się 
na pierwszy rok, wierzę, że uda się tu przeprowadzić wiele 
ciekawych inicjatyw – mówił Jerzy Pyrek, Doradca Marszał-
ka ds. Seniorów. Pod wrażeniem zapału i aktywizacji mo-
rawickich seniorów był Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, 
Robert Jaworski. - W naszej gminie uniwersytet utworzyli-
śmy w roku ubiegłym. Muszę przyznać, że jestem pod wra-
żeniem pragnienia ciągłego zdobywania wiedzy przez na-
szych seniorów. Patrząc na studentów w Morawicy jestem 
przekonany, że ten uniwersytet będzie rozwijał się równie 
prężnie, a być może nawet nawiąże ścisłą współpracę z na-
szym uniwersytetem – zaznaczył Burmistrz, Robert Jawor-
ski, a doradca wojewody Marcin Piętak w imieniu wojewo-
dy świętokrzyskiego złożył gratulacje wszystkim studentom 
oraz wykładowcom i życzenia nieustającej chęci rozwoju. 
 Po wręczeniu legitymacji studenckich oraz informatorów 
na pierwszy semestr roku akademickiego i uroczystym od-
śpiewaniu Gaudeamus Igitur, pierwszy rok akademicki Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku w Morawicy uznano za otwar-
ty. Wykład inauguracyjny pt. “Człowiek we współczesnym 
świecie” wygłosiła dr Monika Kardaczyńska. Jak podkreśla-
ła, na świat trzeba patrzeć otwartymi oczami i  zdobywać 
wiedzę. - Dlatego też dziękuję wszystkim studentom, któ-
rzy dołączyli do Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Morawicy 
– mówiła dr Monika Kardaczyńska. Uroczystość uświetnił 
występ Chóru „Nicolaus” z Lisowa oraz Gminno-Szkolnej 
Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Morawicy. 

Agnieszka Olech
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 - Medal Za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie jest polskim cywilnym odznacze-
niem państwowym, nadawanym przez 
Prezydenta RP. Medal stanowi nagrodę 
dla osób, które przeżyły ze sobą więcej 
niż 50 lat. Został ustanowiony ustawą 
z dnia 17 lutego 1960 o orderach i od-
znaczeniach, a włączony do obecnego 
systemu odznaczeń państwowych usta-
wą z 16 października 1992 o orderach 
i odznaczeniach – przypomniała Edyta 
Chłąd kierownik USC w Morawicy. 
 Każdego roku jubileusz 50-lecia po-
życia małżeńskiego w Mieście i Gminie 
Morawica obchodzony jest bardzo uro-
czyście. - Złote Gody to niezwykłe wyda-
rzenie nie tylko dla Jubilatów, ale również 
dla ich rodzin oraz przyjaciół. To 50 lat 
nieprzerwanego, harmonijnego pożycia 
małżeńskiego. Prawdziwe, zgodne i do-
bre małżeństwo to takie, które przetrwa 
wszystkie życiowe zawieruchy, by po la-
tach zyskać wzajemne zrozumienie, tole-
rancję i szacunek. Nie każdemu dane jest 
przeżyć taką drogę ze względu na różne 
sytuacje życiowe. Z całą pewnością szczę-
śliwi sa ci, którym dane było wspólnie ja 
przebyć – podkreślał Burmistrz Miasta 
i  Gminy Morawica, Marian Buras, który 
wspólnie z wicewojewodą Andrzejem Bęt-
kowskim dokonał uroczystego aktu deko-
racji medalami nadanymi przez Prezyden-
ta Rzeczypospolitej Polskiej dla osób, które 
przeżyły 50 lat w związku małżeńskim, 
w dowód społecznego uznania dla trwa-
łości małżeństwa i rodziny. Przy wręczaniu 
medali towarzyszyli: Przewodnicząca Rady 
Gminy Morawica Ewa Zaczek-Kucharska 
oraz Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
Damian Woźniak. Wszyscy złożyli parom 
życzenia pomyślności i szczęścia na jeszcze 
wiele długich wspólnych lat. - Te medale 
to symbol miłości, wzajemnego zrozumie-
nia, poszanowania i jedności. Stanowicie 
dla młodego pokolenia wzór wytrwałości 
i wierności małżeńskiej. Życzę wam przede 
wszystkim dużo zdrowia na kolejne lata 
życia i szczęścia. Niech otacza was krąg 
samych życzliwych ludzi, obyście zawsze 
czuli się potrzebni – życzył burmistrz, Ma-
rian Buras. - W imieniu administracji rządo-
wej w województwie świętokrzyskim pra-
gnę podziękować szacownym Jubilatom 

Morawickie pary świętowały 
“Złote Gody”

50 lat temu przysięgali sobie miłość, wierność i uczciwość małżeńską, a 14 października w Samorządowym 
Centrum Kultury w Morawicy wspólnie świętowali przeżyte wspólnie lata. Osiemnaście par z terenu Miasta 
i Gminy Morawica odebrało z rąk burmistrza Mariana Burasa oraz wicewojewody świętokrzyskiego Andrzeja 
Bętkowskiego Medale Za długoletnie Pożycie Małżeńskie nadane przez prezydenta RP.   

za ten dorobek wspólnego życia i życzyć 
dużo zdrowia, radości i miłości – gratulo-
wał wicewojewoda, Andrzej Bętkowski. 
 Jubilaci otrzymali medale nadane 
przez Prezydenta RP „Za długoletnie poży-
cie małżeńskie” oraz listy gratulacyjne, le-
gitymacje, kwiaty i upominki. Nie obyło się 
bez łez wzruszenia, kiedy Rodzinna Kapela 
Koranów odegrała marsza weselnego. Po 
odśpiewaniu tradycyjnego „Sto lat” pod-
niosłą chwilę uczczono wznosząc toast 
symboliczną lampką szampana.
 Po oficjalnych uroczystościach, przy 
słodkim poczęstunku nadszedł czas na 
rozmowę, w czasie której dostojne pary 
chętnie dzieliły się swoimi przemyślenia-
mi na temat udanego małżeństwa. Opo-
wiadali o swoim szczęściu, radościach 
i smutkach, a także o sukcesach oraz 
porażkach, jakie przeżyli w czasie 50 lat 
związku małżeńskiego. Jednak pytani 
o „złoty środek” na utrzymanie zgodnego 
związku, wszyscy rozkładali ręce zgodnie 
twierdząc, że nie ma takiego. Podkreśla-
li natomiast, że ich małżeństwa zawsze 
opierały się na szacunku dla wartości ro-
dzinnych, miłości do drugiej osoby oraz 
wzajemnej tolerancji i wyrozumiałości. 
- Miłość i tolerancja oraz umiejętność 
wybaczania sobie to podstawa. W mał-
żeństwie najważniejsze jest wzajemne za-
ufanie i wierność – przekonywali Państwo 
Irena i Andrzej Sadowscy. 

 Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskie-
go świętowali: Barbara i Bogdan Garbus 
z Dębskiej Woli, Krystyna i Tadeusz Kaleta 
z Bilczy, Irena i Czesław Karyś z Morawicy, 
Zofia i Tadeusz Korban z Nidy, Halina i Je-
rzy Krzyszkowscy z Nidy, Danuta i Jan Lisz-
ka z Łabędziowa, Stefania i Stefan Litwin 
z Dębskiej Woli, Elza i Eugeniusz Lurzyńscy 
z Bilczy, Julianna i Marian Łysak z Brzezin, 
Anna i Wiesła Mameła z Bilczy, Teresa i Je-
rzy Piwowarczyk z Brudzowa, Wanda i Eu-
geniusz Purgał z Brzezin, Zofia i Tadeusz 
Rączka z Bilczy, Irena i Andrzej Sadowscy 
z Morawicy, Cecylia i Zdzisław Skowron 
z Bilczy, Maria i Mieczysław Staniek z Bil-
czy, Marianna i Henryk Szałas z Nidy oraz 
Helena i Józef Zaleśni z Brzezin.
 Uroczystość uświetniła Rodzinna 
Kapela Korbanów, znana i ceniona po-
etka Cecylia Korban z Nidy, która w uro-
czystościach jubileuszowych pożycia 
małżeńskiego w Morawicy uczestniczy 
nieprzerwanie od 1995 roku oraz przed-
stawicielki “Nidzianecek” - Lidia Korban 
i Helena Baran.
 Wszystkim jubilatom życzymy dużo 
zdrowia, miłości cierpliwości i kolejnych 
pięknych rocznic wspólnego życia.

Agnieszka Olech
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 W tym celu zaplanowano wizyty 
w szkołach. Delegacja odwiedziła szko-
łę w Bilczy, Morawicy i w Dębskiej Woli, 
gdzie dokonano uroczystego otwarcia 
nowej pracowni edukacji ekologiczno-
-przyrodniczej. Goście ze stanów odwie-
dzili także parafię pw. Św. Kazimierza 
w Bilczy, gdzie ksiądz proboszcz Marek 
Mrugała opowiedział o właśnie pro-
wadzonych wewnątrz kościoła pracach 
związanych z powstaniem witrażu. 
 Pobyt amerykańskiej delegacji w Mo-
rawicy rozpoczął się od prezentacji arty-
stycznych w wykonaniu Zespołu Pieśni 
i Tańca Morawica. Następnego dnia 
w  Urzędzie Miasta i Gminy Morawica, 
burmistrz Marian Buras przedstawił 
prezentację na temat gminy, po ktorej 
goście zwiedzili Centrum Samorządowe 

Wspomnienie z wizyty delegacji
ze Stanów Zjednoczonych

We wrześniu, z kilkudniową wizytą na terenie Miasta i Gminy Morawica gościła siedmioosobowa amerykańska 
delegacja, partnerskiego dla Morawicy miasta Camas w stanie Waszyngton w USA. Podczas spotkania nie tylko 
rozmawiano na temat dalszego rozwoju współpracy. Przedstawiciele delegacji zwiedzili gminę i zapoznali się 
szczegółowo z funkcjonowaniem oświaty. 

Jak wyrobić kartę?
1. Udaj się do Biura Obsługi Klienta w Urzędzie Miasta i Gminy Morawica
2. Wypełnij wniosek oraz dołącz swoje zdjęcie (zdjęcie wersja papierowa lub cyfro-
wa, format legitymacyjny)
3. czekaj na kontakt z naszej strony z informacją o odbiorze karty.
Wniosek można również złożyć w wersj ielektronicznej, dostępny jest na stronie inter-
netowej www.morawica.pl w zakładce “mieszkaniec”.

Już ponad 300 mieszkańców posiada 
“Karty Mieszkańca” 

Karta Mieszkańca Miasta i Gminy Morawica to program stworzony z myślą o mieszkańcach Miasta i Gminy 
Morawica. W ramach programy Karta Mieszkańca każdy posiadacz karty może skorzystać z bonusów, rabatów 
oraz zniżek na usługi oferowane przez Partnerów Programu. O kartę mogą się również ubiegać osoby nie-
zameldowane pod warunkiem, że przedstawią ksero 1 str. PIT lub druk ZAP-3, w którym w rubryce pod nazwą 
miejsce zamieszkania podany jest adres na terenie Miasta i Gminy Morawica.

OkoEkspert S.C. Kamilla Barchan-Kucia,
Karol Bożęcki
Oferowane usługi: 
W ramach programu Karta Mieszkańca oferujemy 
udzielenie posiadaczom karty poniższych ulg: 
20% zniżki na zakup kompletnej pary okularów – 
oprawa + dwie soczewki (rabat Karta Mieszkańca nie 
łączy się z innymi promocjami i rabatami – klient ma 
prawo wyboru rabatu atrakcyjniejszego dla siebie). 

Badanie wady wzroku przy zakupie okularów – 
bezpłatnie. 
10% zniżki na okulary przeciwsłoneczne. 
20% rabatu na badania w naszej siedzibie w Kiel-
cach, ul. Zagórska 15, 25-338 Kielce 
- badanie OCT (tomograf optyczny) plamki żółtej, 
- badanie GDX (tomograf nerwu wzrokowego), 
- USG gałki ocznej,  
- badanie pola widzenia.

Dane teleadresowe: 
Powyższe zniżki (pkt 1 i 2) obowiązują w salonach: 
ul. Zagórska 15, 25-338 Kielce, tel. 570-954-767 
ul. Kielecka 1, 26-026 Morawica, tel. 793-954-767 
adres strony internetowej: www.okoekspert.pl 
e-mail: okoekspert@op.pl

w Morawicy, Krytą Pływalnię “Koral”, 
a także osiedle Echo w Bilczy, stadninę 
koni i halę sportową. Gości zaproszono 
także na Wieczornicę w Brzezinach, któ-
rą byli wyraźnie poruszeni.
 W skład siedmioosobowej delegacji 
amerykańskiej weszli: Lloyd Halverson 
– koordynator ds. partnerstwa, wielolet-
ni zarządca miasta Camas wraz z mał-
żonką Ulrike Halverson, artystką, ma-
larką, a  także David Cline - Prezes The 
Washington City, Siri Bliesner - odpo-
wiedzialna za sprawy oświaty, członek 
rady szkoły, Carolee Dewars – członek 
stowarzyszenia ds. współpracy z kraja-
mi partnerskimi, przedstawiciel Camas 
Sister City Organization (organizacji po-
zarządowej), David Zavortnik - przedsta-
wiciel Camas Sister City Organization, 

Sprawdź zniżki u partnerów KARTY MIESZKAŃCA!

wieloletni dyrektor Biblioteki oraz Shan-
non Turk - przedstawiciel miasta Camas, 
radna, pełniąca jednocześnie obowiązki 
Burmistrza podczas jego nieobecności.

Agnieszka Olech
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„KORAL” Sport i Rekreacja Sp. z o. o.  
Oferowane usługi: 
Dla posiadaczy Karty Mieszkańca Miasta i Gminy 
Morawica oferujemy 10% zniżki na wszystkie wod-
ne atrakcje pływalni „KORAL” w Morawicy z sauną 
włącznie. 100% relaksu za 10% mniej od obowią-
zującej w danym dniu i godzinie ceny biletu.  
Zapraszamy!!! 
Dane teleadresowe:  
,,KORAL” sport i rekreacja sp. z o.o.
ul. Szkolna 6 
26-026 Morawica 
adres strony internetowej: www.koralmorawica.pl 
tel. 41 311-47-02 
e-mail: biuro@koralmorawica.pl

Bar Świętokrzyski RUMCAJS 
Oferowane usługi: 
Dla posiadaczy Karty Mieszkańca Miasta i Gminy 
Morawica oferujemy następujące rabaty:  
- usługa hotelowa -10% 
- obiady -10% 
- pizza i fast-food -10% (obiady i fast-food zamó-
wienie musi wynosić minimum 20zł). 
Dane teleadresowe:  
Bar Świętokrzyski RUMCAJS 
Brzeziny, ul. Kielecka 29 
26-026 Morawica 
adres strony internetowej: www.rumcajs.com.pl 
tel. 41 301 40 22 
e-mail: info@rumcajs.com.pl  

WIT Firma Handlowa i Usługowa Wojciech 
Winiarski 
Oferowane usługi: 
W ramach programu Karta Mieszkańca oferujemy 
rabat dla uczestników programu w wysokości 3% 
na zakup wszystkich towarów. 
Dane teleadresowe: 
WIT Firma Handlowa i Usługowa 
ul. Pińczowska 5 
26-026 Morawica 
adres strony internetowej: www.witmorawica.pl 
Telefon do działu motoryzacyjnego: 41-31-14-205, 
665-032-637 
Telefon do działu budowlanego: 41-31-14-562, 
601-835-477 
e-mail: wit@witmorawica.pl   

ComNet - INTERNET 
Oferowane usługi: 
W ramach programu Karta Mieszkańca oferujemy 
rabat dla uczestników programu w wysokości 50%  
na instalację internetu. 
Dane teleadresowe: 
ComNet 
Morawica ul. Kielecka 38  
26-026 Morawica  
adres strony internetowej: www.bbn.pl 
tel. 41 373 26 36 
e-mail: biuro@bbn.pl  

INFOSTAR S.J. 
Oferowane usługi: 
- do końca roku -20% na kasy Bingo i Mobile 
- kasy, drukarki fiskalne -15% 
- osprzęt do kas (wagi, szuflady, czytniki, metkow-
nice)-10% 
- rolki do kas, etykiety, papier ksero -10% 
- system nadzoru kas fiskalnych www.iRevo.pl 
-20% 
- programy Infostar (hotel, restauracja, magazyn, 
iTablet, iMobile) -20% 
- programy Insert(NP.SUBIEKT,RACHMISTRZ,REWI-
ZOR) -15% 
- programy antywirusowe GDATA -10% 
- sprzęt komputerowy  -5% 
- usługi informatyczne -20%
Spływ kajakowy -20% 
Dane teleadresowe: 
INFOSTAR Andrzej Janik, Krzysztof Lis S.J. 
ul.1 Maja 149 
25-614 Kielce 
tel.41/368 40 96, 41/346 15 44 
e-mail: kielce@infostar.com.pl 
adres strony internetowej: www.infostar.com.pl 

Wynajem autokarów RAFKRUSZ 
Oferowane usługi: 
Firmaoferuje przewóz osób autokarami, busami 
oraz vanami. Zakres usług to: obsługa wesel, 
wycieczek, pielgrzymek i innych wyjazdów. W ra-
mach programu Karta Mieszkańca oferujemy rabat 
w wysokości 10% od ceny na dzień usługi.  
Dane teleadresowe: 
Wynajem autokarów RAFKRUSZ 
Brzeziny ul.Chęcińska 41 
26-026 Morawica 
tel. 603878235 
e-mail: autokarypolska@op.pl 
adres strony internetowej: www.tworki.net.pl 

Cukiernia Podhale 
Oferowane usługi: 
ciasta firmowe -10% 
torty okolicznościowe i na zamówienie -10% 
lody z automatu -5% 
pozostałe produkty z cukierni Podhale -5% 
Dane teleadresowe: 
Cukiernia Podhale 
Morawica, ul. Spacerowa 5 
26-026 Morawica 
e-mail: biuropodhale@wp.pl  

Przedsiębiorstwo wielobranżowe  DAM & MAM 
Wiesław Zawierucha 
Oferowane usługi: 
W ramach programu Karta Mieszkańca oferujemy 
następujące rabaty dla uczestników programu 
w zależności od wielkości zakupu lub usługi: 
- usługa hotelowa -10% 
- usługa gastronomiczna -5% 
- organizacja wesel i imprez okolicznościowych 
-7% 
- zakup artykułów spożywczych -3% 
- zakup artykułów chemiczno-przemysłowych -5%. 
Dane teleadresowe: 
DAM & MAM 
Morawica, ul. Kielecka 3 
26-026 Morawica 
tel: (41) 31-14-111 
tel. kom: 601-47-13-22 
e-mail: poczta@dammam.pl 
adres strony internetowej: www.dammam.pl 

Salon fryzjerski damsko-męski TYMEK, sprzedaż 
kosmetyków profesjonalnych 
Oferowane usługi:  
W ramach programu Karta Mieszkańca oferujemy 
następujące rabaty dla uczestników programu: 
- usługi fryzjerskie damsko-męskie -10%, 
- profesjonalne kosmetyki do włosów -5%. 
Powyższe promocje nie łączą się z innymi. 
Dane teleadresowe: 
Salon fryzjerski TYMEK 
Bartosz Stodulski 
Morawica, ul. Kielecka 20, 
26-026 Morawica 
tel. 795-823-491 

ENIGMA Szkoła Nauki Jazdy 
Oferowane usługi: 
W ramach programu Karta Mieszkańca oferujemy 
następujące rabaty 
- kurs prawa jazdy - 100zł, 
- kurs kwalifikacji zawodowych - 50zł, 
- godziny dodatkowe - 10zł. 
Dane teleadresowe: 
ENIGMA Szkoła Nauki Jazdy 
Artur Pluta 
ul. Paderewskiego 14 
25-004 Kielce 
tel. 602-309-181 
e-mail: enigma@home.pl 
adres strony internetowej: www.enigma.kielce.pl/
szkola_jazdy 

PPH POLDAUN Sp. z o.o. 
Oferowane usługi: 
W ramach programu Karta Mieszkańca oferujemy 
dla uczestników programu rabat w wysokości 15% 
na wszystkie kołdry, poduszki oraz pościel dziecię-
cą z naszej oferty.  

Dane teleadresowe: 
PPH POLDAUN Sp. z o. o.  
Bilcza, ul. Leśna 2 
26-026 Morawica 
tel. 41 311 70 65, 41 311 75 69 
e-mail: biuro@poldaun.pl 
adres strony internetowej: www.poldaun.pl 

Centrum Materiałów Budowlanych BUILDER 
Sp. z o.o.  
Oferowane usługi: 
W ramach programu Karta Mieszkańca oferujemy 
dla uczestników programu stały rabat na cały 
asortyment od 3% do 5%. 
Dane teleadresowe: 
Centrum Materiałów Budowlanych BUILDER 
Sp. z o.o. 
Dariusz Stokłosiński 
Bilcza, ul. Kielecka 19 
26-026 Morawica 
tel. (41)249-58-20,  
      (41)249-58-22 
e-mail: bilcza@builder.com.pl 
adres strony internetowej: www.builder.com.pl 

LENZU PROJEKT Mateusz Rolecki
Oferowane usługi:
W ramach programu Karta Mieszkańca oferujemy 
jako biuro projektowe 10% rabatu na opracowanie 
dowolnego projektu budowlanego (np. budyn-
ku mieszkalnego, gospodarczego, garażowego 
czy hali stalowej). Działamy także na zasadzie 
mobilnego projektanta – oszczędź swój czas -  my 
dojedziemy do ciebie.
Dane teleadresowe:
LENZU PROJEKT Mateusz Rolecki
Łabędziów ul. Dwór 9
26-026 Morawica
tel. 668-276-444
adres strony internetowej: www.lenzuprojekt.pl

EXODUS Club & My Spaw Bilczy 
Oferowane usługi: 
Pragnie zaproponować mieszkańcom Miasta i Gmi-
ny Morawica następujące rabaty: 
15% rabatu przy okazji organizacji imprez rodzin-
nych i okolicznościowych w sali bankietowej  
i kawiarni. 
15% rabatu na catering świąteczny z dostawą do 
domu. 
15% dla lokalnych firm przygotowaliśmy ofertę 
specjalną na eventy wigilijne 2017 
15 % rabatu na zabiegi pielęgnacyjne, upiększają-
ce, relaksujące, odżywcze, w tym masaże twarzy 
i całego ciała, jak również przedłużanie rzęs oraz  
korzystanie z profesjonalnych urządzeń
Dane teleadresowe: 
Exodus Club & My Spa w Bilczy 
Bilcza ul. Marmurowa 62 
26-026 Morawica 
tel. Kręgielnia i klub: 535-266-140 
email: club@exodusclub.pl 
tel. My Spa: 535-266-144 
email: spa@exodusclub.pl 
adres strony internetowej: http://exodusclub.pl/pl/
start.html

Pracownia Pielęgnacji Stóp i Dłoni Gabinet 
Kosmetyczny „OPIUM”
Oferowane usługi:
W ramach Programu Karta Mieszkańca
Miasta i Gminy Morawica gabinet kosmetyczny 
oferuje mieszkańcom Miasta i Gminy Morawica 
następujące rabaty:
5% rabatu na manicure hybrydowe z Gelcolor OPI. 
5% rabatu na pedicure z malowaniem. 
10% rabatu na zabieg dotleniania Oksybrazji 
z pełną pielęgnacją
Dane teleadresowe: 
Pracownia Pielęgnacji Stóp i Dłoni 
Gabinet Kosmetyczny „OPIUM” 

Nowi partnerzy, którzy w listopadzie
dołączyli do Programu Miasta i Gminy Morawica 
“Karta Mieszkańca”
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 - Druhowie z terenu Miasta i Gminy Morawica podczas ma-
newrów przygotowanych wspólnie z Komenda Miejską Państwo-
wej Straży Pożarnej wzięli udział w czterech epizodach. W pierw-
szym musieli opanować pożar lasu wraz z przeprowadzeniem 
ewakuacji ludzi i zwierząt. W drugim epizodzie musieli poradzić 
sobie z pożarem budynków mieszkalnych oraz gospodarczych 
wraz z ewakuacją ludzi. W trzecim epizodzie druhowie ratowa-
li ludzi uwięzionych w samochodzie po wypadku drogowym 
i człowieka przygniecionego przez drzewo, a w epizodzie czwar-
tym musieli wykazać się sprawnością w gaszeniu lasu za pomocą 
działek wodnych wysokiej wydajności – wymienia Jerzy Rożkie-
wicz, Komendant Zarządu Miejsko-Gminnego OSP w Morawicy.
 Miejscowość Lisów-Wygwidzdów. Obecni podczas akcji 
z niepokojem patrzą na rozprzestrzeniający się z każdą minutą 
pożar lasu w okolicy gospodarstwa agroturystycznego “Leśne 
Zacisze”. Po chwili pożar opanował również budynek gospodar-
czy i mieszkalny. Druhowie z terenu Miasta i Gminy Morawica 
poradzili sobie doskonale z opanowaniem sytuacji. Podobnie 
było z ratowaniem ludzi uwięzionych po wypadku w samocho-
dzie i człowieka przygniecionego przez drzewo. Oprócz władz 
Miasta i Gminy Morawica oraz radnych z komisji bezpieczeń-
stwa akcji bacznie przyglądali się strażacy z Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej z Kielc. - Muszę przyznać, że akcja 
była skoordynowana na najwyższym poziomie. Było jednak parę 
uchybień, jak chociażby zmniejszona uwaga na własne bezpie-
czeństwo podczas ratowania ludzi. Musimy pamiętać, że dobry 
ratownik, to przede wszystkim żywy i bezpieczny ratownik. Ma-
newry są właśnie po to, aby zwracać uwagę na chociażby naj-
drobniejsze błędy, aby nie popełnić ich w przypadku prawdziwej 
akcji – mówił bryg. Marcin Charuba z Komendy Miejskiej PSP 
w Kielcach, który bacznie przyglądał się manewrom morawic-
kich druhów. 
 Przygotowanie bojowe morawickich strażaków obserwował 
także Burmistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras wraz 
ze swoim zastępcą oraz Przewodniczącą Rady Miejskiej w Mo-
rawicy i komisją Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciw-
pożarowej na czele z jej przewodniczącym Janem Wróblewskim 
i zastępcą Tadeuszem Kucem oraz z członkami: Leszkiem Cy-
ganem, Tomaszem Domagałą, Bartoszem Krukiem i Łukaszem 
Wojdą. Jak podkreślano podczas manewrów, dzięki wspólnym 
działaniom wszystkich strażaków ochotników z terenu Miasta 

Wielkie manewry strażackie
w Morawicy 

Dwanaście zastępów Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta i Gminy Morawica walczyło z pożarem 
lasu, a także budynku mieszkalnego i gospodarczego. W tym samym czasie strażacy ratowali ludzi z wypadku 
drogowego, gasząc i rozcinając samochód, a także wyciągali człowieka przyciśniętego przez drzewo. Na szczę-
ście to były tylko manewry. Teraz na wypadek zagrożenia każdy wie, jakie czekają go zadania do wykonania.

i Gminy Morawica mieszkańcy mogą czuć się bezpiecznie. - Je-
stem dumny z naszych druhów, że nie tylko zajmują najwyższe 
miejsca w zawodach Sportowo-Pożarniczych powiatowych, wo-
jewódzkich, a nawet krajowych, ale są przede wszystkim dobrze 
wyszkoleni. Dzisiaj udowodnili wysoka gotowość bojową. Z ta-
kimi druhami mieszkańcy mogą czuć się bezpieczni – podkreślał 
Burmistrz Gminy i Miasta Morawica, Marian Buras.
 Obecny podczas manewrów Komendant Miejski PSP z Kielc, 
Sławomir Karwat, chwalił morawickich druhów. - Ich przeszko-
lenie jest na najwyższym poziomie podobnie jak wyposażenie 
w sprzęt, za co pragnę złożyć serdeczne podziękowania na ręce 
władz Miasta i Gminy Morawica, które dbają o to, aby zastępy 
OSP były doskonale wyposażone. Tacy druhowie to wielki skarb 
dla wszystkich mieszkańców. Wielokrotnie udowodnili, że moż-
na na nich liczyć – zaznaczył Sławomir Karwat, komendant miej-
ski PSP w Kielcach.
 Manewry zorganizowane zostały przez Komendę Miejską 
PSP z Kielc i Zarząd Miejsko-Gminny OSP z Morawicy. Celem akcji 
było usprawnienie koordynacji służb oraz wspólne przeszkole-
nie druhów na wypadek zaistnienia prawdziwego zagrożenia. 
W manewrach wzięło udział dwanaście jednostek OSP w terenu 
Miasta i Gminy Morawica.

Agnieszka Olech

Więckiewicz Urszula 
ul. Warszawska 28/4, 25-312 Kielce 
tel. 667-040-030 
E-mail: recepcjaopiumkielce@gmail.com
adres strony internetowej: http://www.opiumkiel-
ce.pl/ 
https://www.facebook.com/Opium-Kielce-
-Pracownia-Piel%C4%99gnacji-St%C3%B3p-
-i-D%C5%82oniGabinet-kosmetycz-
ny-258499667546443/

Z.H.U. MEGABUD
Oferowane usługi: 
W ramach Programu Karta Mieszkańca Miasta 
i Gminy Morawica Zakład Handlowo-Usługowy 

MEGABUD oferuje mieszkańcom Miasta i Gminy 
Morawica następujące rabaty: 
5 % rabatu na: farby wewnętrzne marki Dekoral, 
Bondex, farby zewnętrzne, drewnochrony, lakiery 
Domalux, farby olejne, gipsy, gładzie, zaprawy 
klejowe, murarskie, tynkarskie, wyrównujące, para-
pety zewnętrzne i wewnętrzne, pianki montażowe, 
kleje, silikony, fugi, akcesoria malarskie, łączniki 
budowlane, listwy wykończeniowe, środki grzy-
bobójcze, ochrony drewna, grunty, hydroizolacje, 
zbrojenie betonu, artykuły hydrauliczne: baterie, 
grzejniki, bojlery, instalacja Cu, PP, PE, zawory, 
armatura sanitarna, ceramika, meble łazienkowe, 
kanalizacja wewnętrzna i zewnętrzna, studzienki, 
odwodnienia, systemy dociepleń budynku: grunty, 

farby, kleje, artykuły wykończeniowe do podłogi 
(folie, podkłady, grunty, listwy), klamki, ubrania 
robocze, rękawice, buty, systemy rynnowe Bryza. 
3 % rabatu na: płyty gipsowo-kartonowe, płyty 
osb, okna pcv, drzwi zewnętrzne, drzwi wewnętrz-
ne, panele podłogowe.
Dane teleadresowe: 
Z.H.U. MEGABUD Irena Malicka 
Brzeziny ul. Kielecka 31, 
26-026 Morawica 
tel. 311-42-81 
tel. 697-011-168 
E-mail: biuro@megabudbrzeziny.pl 
adres strony internetowej: http://www.megabud-
brzeziny.pl/  

Druhowie wykazali się gotowością bojową na najwyższym poziomie
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 Projekt realizowany jest w partnerstwie 14 LGD-ów z wo-
jewództwa świętokrzyskiego. Całkowita jego wartość wynosi 
4 759 873,00 zł, a jego celem jest utworzenie 140 nowych 
działalności gospodarczych. Z ramienia Województwa Święto-
krzyskiego jako instytucji zarządzającej wdrażaniem RPO w wo-
jewództwie świętokrzyskim w spotkaniu uczestniczył członek 
Zarządu Województwa Piotr Żołądek, który wyraził zadowole-
nie z aktywności mieszkańców w zakresie podejmowania dzia-
łalności gospodarczych i podkreślił znaczenie współpracy mię-
dzy przedsiębiorcami. Rolę gospodarza pełnił Burmistrz Miasta 
i Gminy Morawica Marian Buras. Z ramienia Lokalnej Grupy 
Działania „Perły Czarnej Nidy” umowy podpisywali Prezes LGD 
Marcin Dziewięcki oraz wiceprezes Monika Piotrowska. W ra-
mach Lokalnej Grupy Działania „Perły Czarnej Nidy” powstało 
10 działalności gospodarczych, których właściciele otrzymają 
po 21 000,00 zł wsparcia finansowego a także po 6600,00 zł 
wsparcia pomostowego. Od początku września swoje działal-
ności uruchomili:
• Monika Milcarz Commerc Ubezpieczenia - firma działać bę-
dzie w zakresie pośrednictwa i doradztwa w zakresie sprze-
daży ubezpieczeń  majątkowych, komunikacyjnych, flotowych  
i osobowych. W ramach projektu powstanie biuro sprzedaży 
w Kielcach. Siedziba firmy mieści się w Zagrodach w gminie 
Sitkówka-Nowiny.
• Aleksandra Buras Studio Fryzur - w ramach projektu powsta-
nie salon fryzjerski w miejscowości Morawica, który oferował 
będzie także usługi mobilne. Ofertę salonu uzupełniać będzie 
inna działalność powstająca w ramach projektu „LGD-owskie 
wsparcie w biznesowym starcie” – Agnieszka Tkacz Studio Fry-
zur.
• Agnieszka Tkacz Studio Fryzur - w ramach projektu powsta-
nie salon fryzjerski w miejscowości Morawica. Ofertę salonu 
uzupełniać będzie inna działalność powstająca również w ra-
mach projektu „LGD-owskie wsparcie w biznesowym starcie” 
– Aleksandra Buras Studio Fryzur.
• Małgorzata Styczyńska Pracownia Ceramiczna - firma świad-
czyć będzie usługi w zakresie warsztatów ceramicznych za-
równo dla turystów indywidualnych jak również szkół i innych 
instytucji. Siedziba firmy mieści się w miejscowości Klonów 
gmina Łączna. 
• „Jacek Sot – Usługi Remontowo Budowlane SOT-BUD”. 
Głównym profilem działalności firmy będą usługi w zakresie 
glazurnictwa i posadzkarstwa. Dodatkowo firma wykonywać 
będzie drobne prace remontowo-budowlane, takie jak: malo-
wanie, szpachlowanie, tynkowanie, prace kamieniarskie, czy 
roboty montażowe. Siedziba firmy mieści się w Radomicach 
gmina Morawica.
• Anna Majcher Moja Bajka - firma specjalizować się będzie 
w rękodzielnictwie artystycznym. Będzie produkować i sprze-
dawać artystyczne lalki szmaciane, ręcznie uszyte i zdobione, 
a także inne suweniry tekstylne takie jak poduszki, torebki itp.  
Siedziba firmy mieścić się będzie w Szewcach gmina Sitkówka-
Nowiny. 

Powstaną nowe firmy dzięki 
wsparciu LGD. Umowy Podpisane!

26 września, na sali konferencyjnej Samorządowego Centrum Kultury  w Morawicy odbyło się uroczyste pod-
pisanie umów z osobami planującymi podjęcie działalności gospodarczej, których biznesplany wybrane zostały 
do dofinansowania w ramach projektu „LGD-owskie wsparcie w biznesowym starcie”. 

• Sukcesja Michał Paduch - w ramach projektu powstanie 
ośrodek jeździecki w miejscowości Bolmin w gminie Chęciny. 
W pierwszym etapie objętym wnioskiem wykonana zostanie 
stajnia dla koni, ogrodzenie, padok oraz zakupione zostaną 
przeszkody na maneż. 
• PPHU Grabogród Anna Mazur - działalność polegać będzie 
na kompleksowym zagospodarowaniu terenów zieleni oraz 
ogrodów obejmującym projektowanie, wykonanie oraz stałą 
pielęgnację. Siedziba firmy znajduje się w Starochęcinach gmi-
na Chęciny. 
• „Kumoro Robert Kumor” - firma oferować będzie nadruki 
ploterowane i drukowane na odzieży dostarczonej przez klien-
ta, a także własnej zakupionej pod zamówienia. Siedziba firmy 
znajdować się będzie w miejscowości Piaseczna Górka w gmi-
nie Morawica.
• „AC Błysk Agnieszka Cieślikiewicz”. Przedmiotem projektu 
jest utworzenie firmy świadczącej usługi w zakresie utrzymania 
czystości domów, mieszkań, firm. Siedziba firmy znajdować się 
będzie w miejscowości Korzecko w gminie Chęciny. 
 - Wszystkie projekty są niezwykle ciekawe i mamy nadzieję, 
że będą stanowiły nie tylko źródło dochodu dla swoich właści-
cieli, ale przyniosą również satysfakcję i realizację zawodowych 
ambicji – mówił prezes LGD „Perły Czarnej Nidy”, Marcin Dzie-
więcki. 
 Projekt: „LGD-owskie wsparcie w biznesowym starcie” 
współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego. Realizowany jest przez Stowarzyszenie Lokalna 
Grupa Działania „Wokół Łysej Góry” na podstawie umowy nr 
RPSW.10.04.01-26-0081/16-00  zawartej w dniu 15.03.2017 r. 
Oś priorytetowa 10 – Otwarty rynek pracy, działanie 10.4.1 - 
Rozwój przedsiębiorczości i tworzenie nowych miejsc pracy, 
poddziałanie 10.4.1  - Wsparcie rozwoju przedsiębiorczości po-
przez zastosowanie instrumentów zwrotnych i bezzwrotnych 
(projekty konkursowe).

Każda z dziesięciu nowych firm otrzyma dofinansowanie w kwocie 21 tysięcy złotych
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 Za trud włożony w przygotowanie się do zawodów powiato-
wych, za hart ducha, odwagę i wiarę we własne możliwości wła-
dze Miasta i Gminy Morawica na czele z burmistrzem, Marianem 
Burasem” złożyły serdeczne podziękowania druhnom i druhom 
z mistrzowskich młodzieżówek. - Drużyny z terenu gminy Mora-
wica zaliczają się do czołowych drużyn województwa świętokrzy-
skiego, a nawet kraju, bo przecież wysokie lokaty zajmowały na-
wet w zawodach krajowych. Dziękuję druhom i ich opiekunom za 
zapał do pracy i doskonałe przygotowanie – dziękował Burmistrz, 
Marian Buras. - Nasze jednostki utrzymują się na szczycie od wielu 

Podziękowano młodym druhom
za zajęcie pierwszych miejsc w powiecie

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze z terenu Miasta i Gminy Morawica okazały się być bezkonkurencyjne podczas IX Po-
wiatowych Zawodów Sportowo-Pożarniczych OSP, które odbyły się we wrześniu na stadionie „Olimpic” w Strawczyn-
ku. MDP dziewcząt z Woli Morawickiej i MDP chłopców z Dębskiej Woli stanęli na podium sięgając po złote medale.

lat. Według mnie ich sukces tkwi przede wszystkim w systema-
tyczności. Nie brak im też zacięcia do walki i odwagi. Mamy wspa-
niałych strażaków i jestem z nich ogromnie dumny – podkreślał 
gospodarz Miasta i Gminy Morawica podczas uroczystego wrę-
czenia podziękowań, jakie przekazał osobiście na ręce młodego 
pokolenia strażackich mistrzów. Młodzi druhowie otrzymali także 
upominki, których sponsorem było Miasto i Gmina Morawica.

Agnieszka Olech

 Obwodnica łącznie będzie miała 8,2 km, z czego 4,2 km od gra-
nicy miasta Kielc do miejscowości Brzeziny. Biegnąca po nowym śla-
dzie obwodnica omijająca Morawicę i Wolę Morawicką będzie liczyła 
4 kilometry długości. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad 
ogłosiła przetarg na pierwszy odcinek obwodnicy z Kielc do Brzezin. 
Wykonawca zostanie wyłoniony 2 stycznia 2019 roku, a inwestycja 
zostanie zrealizowana w systemie “projektuj i buduj”, co oznacza, 
że wykonawca dokona niezbędnych aktualizacji projektowych przed 
przystąpieniem do robót. 
 W ramach tej inwestycji powstanie dwujezdniowa droga klasy GP 
(droga główna o ruchu przyspieszonym) o długości 4,2 km od granicy 
miasta Kielce do miejscowości Brzeziny. Drogowcy wybudują na tym od-
cinku cztery skrzyżowania z sygnalizacją świetlną, a w Bilczy powstanie 
kładka dla pieszych. Będą też drogi dojazdowe, nowe chodniki i zatocz-
ki autobusowe. - To dla nas fantastyczna informacja – mówi Burmistrz 
Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras. - Długo zabiegaliśmy o bu-
dowę obwodnicy. W ubiegłym roku w Centrum Samorządowym zor-
gnizowaliśmy nawet dużą konferencję prasową z udziałem polityków 
i samorządowców. Cieszę się, że w końcu ogłoszono przetarg. Miesz-
kańcy będą mogli wreszcie odetchnąć z ulgą. Według danych z 2015 
roku przez gminę Morawica w ciągu doby przejeżdża ponad 20 tysięcy 
samochodów, z czego blisko 4 tysiące to samochody ciężarowe – pod-

Przetarg na budowę obwodnicy Morawicy 
i Woli Morawickiej ogłoszony!

Jedna z najbardziej wyczekiwanych inwestycji drogowych w regionie nareszcie doczeka się realizacji. Właśnie gene-
ralna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad ogłosiła przetarg na budowę pierwszego odcinka obwodnicy Morawicy 
i Woli Morawickiej w ciągu drogi krajowej nr 73. Budowa czterokilometrowej drogi dwujezdniowej z Kielc do Brze-
zin ma zakończyć się w 2021 roku. Przetarg na budowę samej obwodnicy będzie ogłoszony w lipcu 2019 roku. Rok 
później zostanie podpisana umowa z wykonawcą, a nową obwodnicą pojedziemy w roku 2023.

kreśla burmistrz, Marian Buras, mówiąc także o skutkach trudności życia 
w otoczeniu drogi nr 73. - Wiele argumentów przemawiało za koniecz-
nością szybkiego przebudowania tej drogi, jak chociażby brak świateł 
i związane z tym trudności włączenia się do ruchu. Przebudowa tej drogi 
nie tylko da szanse na przyspieszenie rozwoju gospodarczego gminy, 
ale przede wszystkim spowoduje wzrost bezpieczeństwa mieszkańców 
i kierowców – zaznacza burmistrz Marian Buras. 
 Prace nad pierwszym odcinkiem z Kielc do Brzezin ruszą już 
w  przyszłym roku. Grunty są już wykupione. Jest także pozwolenie 
na budowę, a przetarg na wyłonienie wykonawcy właśnie ogłoszo-
no. Natomiast, przetarg na budowę samej obwodnicy Morawicy i Woli 
Morawickiej będzie ogłoszony w lipcu 2019 roku. Przesunięcie wyni-
kało z tego, że ta inwestycja jest mniej zaawansowana pod względem 
dokumentacyjnym. Konieczne jest między innymi uzyskanie decyzji 
środowiskowej. Umowa z wykonawcą drugiego odcinka obwodnicy 
omijającej całkowicie Morawicę i Wolę Morawicką zostanie podpisana 
w 2020 roku, a nową obwodnicą pojedziemy w roku 2023.
 Wszystko wskazuje na to, że inwestycja wyczekiwana od lat nie 
tylko przez mieszkańców Miasta i Gminy Morawica nareszcie zostanie 
zrealizowana. Koszt budowy obwodnicy Morawicy i Woli Morawickiej 
oszacowano na ponad 200 milionów złotych.    

Agnieszka Olech
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1. Wyślij SMS o treści kodu rejestrującego na numer 661 00 112
2. Przy pierwszej rejestracji do systemu zapoznaj się z Regulaminem 
i odeślij SMS o treści ZGODA
3. Jeśli dokonasz poprawnej rejestracji otrzymasz SMS z potwierdze-
niem
4. Jeśli chcesz się wypisać z serwisu wyślij SMS z kodem wyrejestrowu-
jącym na numer 661 000 112
Opłata za wysłanie wiadomości SMS jest zgodna z Twoim planem ta-
ryfowym

Bezpłatne powiadomienie
SMS i SMS CLOUD dla mieszkańców
Miasta i Gminy Morawica już działa!

Miasto i Gmina Morawica oferuje bezpłatny mobilny system powiadamiania i ostrzegania. Mieszkańcy gminy, 
którzy wyrażą taką chęć, już mogą nieodpłatnie otrzymywać wiadomości SMS z informacjami między innymi 
o zagrożeniach pogodowych, utrudnieniach na terenie gminy czy wydarzeniach kulturalnych i sportowych. Już 
ponad 700 użytkowników korzysta z systemu. 

 Komunikator SISMS 
– bo tak nazywa się sys-
tem – to rozwiązanie, 
które pozwala na infor-
mowanie mieszkańców 
o zagrożeniach, pro-
gramach zdrowotnych, 
imprezach  kulturalnych i sportowych oraz innych waż-
nych wydarzeniach na terenie gminy Morawica.
 Rejestracja odbywa się na dwa sposoby. Posiada-
cze telefonów typu smartfon mogą pobrać odpowied-
nią bezpłatną aplikację o nazwie BLISKO komunikator 
SISMS  z oficjalnych platform dystrybucyjnych (dla 
smartfonów z systemem Android lub iOS). Od tej pory 
będziemy otrzymywać najważniejsze informacje z Urzę-
du Miasta i Gminy w postaci wiadomości SMS Cloud.  
Warto dodać, że za pomocą tego rozwiązania do wia-
domości mogą zostać dołączone zdjęcia, filmy oraz pliki 
audio.
 Drugi sposób rejestracji przeznaczony jest dla 
tych, którzy będą chcieli otrzymywać powiadomie-
nie w tradycyjny sposób czyli SMS. Rejestracja będzie 
się odbywać przez wysłanie sms o treści wybranego 
kodu rejestrującego lub przez dedykowaną stronę in-
ternetową.

Serwis
informacyjny

Kod
rejestrujący

Kod
wyrejestrowujący

Sołectwa (Morawica, Bieleckie 
Młyny, Łabędziów, Wola Mora-
wicka)

Tak.tki121 Nie.tki121

Sołectwa (Bilcza, Dyminy, Pia-
seczna Górka, Kuby Młyny)

Taktki122 Nie.tki122

Sołectwa (Brzeziny, Podwole, 
Nida)

Taktki123 Nie.tki123

Sołectwa (Lisów, Radomice I, 
Radomice II, Brudzów, Zaborze)

Tak.tki124 Nie.tki124

Sołectwa (Obice, Dębska Wola, 
Zbrza, Chałupki, Chmielowice, 
Drochów Dolny, Drochów Gór-
ny, Kawczyn)

Tak.tki125 Nie.tki125

W serwisie SMS można zarejestrować się poprzez wysłanie kodu:

“Brzezinianki”
świętowały okrągłe jubileusze

14 października, “Brzezinianki” świętowały aż dwa okrągłe jubileusze – 90-lecie Koła Gospodyń Wiejskich 
i 35-lecie Zespołu Folklorystycznego “Brzezinianki”. Z tej okazji, Zespół dał wspaniały popis swoich umiejętno-
ści wokalnych i muzycznych. Tego dnia nie zabrakło ogromnej dawki dobrego humoru, a goście przy dźwię-
kach ludowej muzyki długo bawili się, świętując wraz z „Brzeziniankami”.

 Koło Gospodyń w Brzezinach powstało w 1927 roku. Inicjatorką 
założenia była Franciszka Szyszka, którą potem na zebraniu wybrano 
przewodniczącą. Tę funkcję pełniła do 1961 roku. Kolejnymi przewod-
niczącymi były: Zofia Wawrzeńczyk, Teresa Wieczorek i Wanda Doma-
gała. Zespół powstał w 1982 roku. Przez lata swojej działalności zespół 
prężnie działał, występując na różnego rodzaju przeglądach i zajmu-
jąc wysokie miejsca, zdobywając liczne nagrody i wyróżnienia. Zespół 
w  swoim repertuarze, poza licznymi utworami ludowymi, ma także 
obrzędy, jak “Noc świętojańska”, “Zaloty” czy “Chałupkowe Garcynki”. 

Zespół uświetnia swoimi występami i działalnością wiele wydarzeń kul-
turalnych nie tylko miejscowości Brzeziny, ale i całej gminy. 
 Obchody jubileuszowe rozpoczęły się od mszy świętej w kościele 
w Brzezinach, skąd zaproszeni goście przenieśli się na część oficjalną do 
budynku tutejszej remizy. Tutaj przypomniano historię powstania Koła 
Gospodyń Wiejskich oraz Zespołu Folklorystycznego “Brzezinianki. Jak 
podkreślano, zespół swymi występami uświetnia wiele gminnych wy-
darzeń kulturalnych. Chętnie włącza się również w przygotowywanie 
przepysznych potraw regionalnych podczas degustacji kulinarnych. Za 
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to zaangażowanie w życie kulturalne gminy Morawica oraz krzewie-
nie tradycji ludowych jako pierwszy podziękowania i gratulacje  zło-
żył gospodarz Miasta i Gminy Morawica, burmistrz Marian Buras. - To 
właśnie Panie prezentują ten najczystszy, prawdziwy folklor, który jest 
przekazywany z pokolenia na pokolenia. Dziękuję Paniom za to piękne 
śpiewanie. To wielkie bogactwo w jednej nie tak dużej miejscowości 
trzeba kultywować i pielęgnować i dziękuję, że to właśnie robicie. Je-
steście zespołem, który pobudza i aktywizuje działalność kulturalną. 
Życzę Wam drogie Panie wytrwałości i sukcesów, żeby ta dobra passa 
trwała dalej, a w życiu osobistym zdrowia, bo ono jest najważniejsze – 
powiedział burmistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras, składa-
jąc jako pierwszy życzenia dostojnym jubilatkom i przekazując imienne 
listy gratulacyjne oraz wspaniały prezent. - Gdyby nie Koła Gospodyń 
Wiejskich wiele utworów zaginęłoby. Panie są niezastąpionym filarem 
naszej lokalnej kultury – podkreślał gospodarz gminy. 
 Słowa uznania na ręce „Brzezinianek” złożyli również zaproszeni 
goście. - Niech dzisiejsze spotkanie stanie się okazją do przekazania 
najgłębszych wyrazów szacunku i uznania za pracę, jaką wkładacie 
w rozwój kulturalny Miasta i Gminy Morawica – podkreślała Przewod-
nicząca Rady Miejskiej w Morawicy, Ewa Zaczek-Kucharska. - Jestem 
pod wrażeniem waszych osiągnięć artystycznych i życzę wielu sukce-
sów oraz spełnienia wszystkich planów – życzył Starosta Powiatu Kie-
leckiego, Michał Godowski.
 Tego dnia Zespół Folklorystyczny „Brzezinianki” dosłownie utonął 
w morzu kwiatów i prezentów od licznie zgromadzonych gości. Ko-
lejka z życzeniami nie miała końca. Po niekończących się gratulacjach, 
odśpiewaniu chórem tradycyjnego „Sto lat” i symbolicznym toaście 

„Brzezinianki” staropolskim zwyczajem zaprosiły gości do biesiadnego 
stołu, gdzie można było spróbować tradycyjnych potraw ludowych, 
przygotowanych osobiście przez Panie. Uroczystość uświetnił występ 
Zespołu Pieśni i Tańca “Brzezina” oraz Kabaretu “Jeszcze nie starszych 
Panów”. Wydarzenie poprowadził Lucjan Pietrzczyk. 
 Zespołowi Folklorystycznemu „Brzezinianki” życzymy kolejnych, 
wspaniałych lat, sukcesów artystycznych, wiernej publiczności oraz 
pomyślności w życiu osobistym.
Agnieszka Olech

Wanda Szewczyk i Kruk Gabriela

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH Z TERENU MIASTA I GMINY MORAWICA  
PAŹDZIERNIK-GRUDZIEŃ

Miejscowość/ulica Data odbioru zmie-
szanych odpadów 

komunalnych 
i popiołu 

Data odbioru zmie-
szanych odpadów 

komunalnych (drugi 
odbiór dla nieru-

chomości – płatny 
dodatkowo) 

Data odbioru
odpadów segregowanych 

Worek żółty
i niebieski

Worek 
zielony

BILCZA – ulice: Alabastrowa, Ametystowa, Barytowa, Bazaltowa,  Brylantowa, Bursztynowa, Dębowa, Dolo-
mitowa, Fabryczna,  Granitowa, Jesienna,  Jesionowa, Kalcytowa, Kasztanowa, Klonowa, Konwaliowa, Kora-
lowa, Kredowa, Krokusowa,  Kryształowa, Krótka, Krzemieniowa, Kwarcytowa, Letnia, Liliowa, Lipowa, Mała, 
Marmurowa, Modrzewiowa,  Podgórze, Różana, Rubinowa, Sezamkowa, Skalna, Spacerowa, Szafirowa, To-
polowa, Tulipanowa, Turkusowa, Wierzbowa, Wiosenna, Żwirowa

2-gi czwartek m-ca

12.10; 09.11; 14.12

4-ty czwartek m-ca

26.10; 23.11; 28.12 

4-ta środa m-ca

25.10; 22.11; 27.12 
 

BILCZA – Agrestowa, Bażantowa, Bukowa, Borówkowa, Cisowa, Cyprysowa, Czeremchy, Jaskółcza, Jaśmino-
wa,  Jawornia, Jeżynowa, Jodłowa, Kalinowa, Kielecka, Leśna, Osiedlowa, Osikowa, Podmiejska, Pogodna, 
Poziomkowa, Rolnicza, Rogatka, Słoneczna, Sokola,  Szkolna, Wrzosowa,  Zacisze, Zastawie, Źródlana, Żura-
winowa

2-gi piątek m-ca 

13.10; 10.11, 08.12

4-ty czwartek m-ca

26.10; 23.11; 28.12

4-ty piątek m-ca

27.10; 24.11; 22.12

BILCZA - Jana Pawła II ,Żeromskiego, Ściegiennego, 2 - ga środa m-ca
11.10; 08.11; 13.12

4-ty czwartek m-ca
26.10; 23.11; 28.12

4- ty poniedziałek  m-ca
23.10; 27.11; 30.12 (sobota)

Miejscowość/ulica Data odbioru zmieszanych 
odpadów komunalnych  

i popiołu 

Data odbioru zmieszanych 
odpadów komunalnych (dru-
gi odbiór dla nieruchomości 

– płatny dodatkowo) 

Data odbioru
odpadów segregowanych 

Worek żółty
 i niebieski

Worek zielony

DYMINY, PIASECZNA GÓRKA, KUBY MŁYNY 1-sza środa m-ca

04.10; 04.11(sobota); 06.12

3- ci czwartek m-ca

19.10; 16.11; 21.12

3- ci czwartek m-ca

19.10; 16.11; 21.12

3–ci wtorek  m-ca

17.10; 21.11; 19.12

WOLA MORAWICKA 1 - szy czwartek m-ca

05.10; 02.11; 07.12

3- ci czwartek m-ca

19.10; 16.11; 21.12

3- ci piątek m-ca

20.10; 17.11; 15.12

3 – ci wtorek  m-ca

17.10; 21.11; 19.12

ŁABĘDZIÓW, RADOMICE I i II, BIELECKIE MŁYNY, BRUDZOW, ZABORZE, 2- gi wtorek m-ca 

10.10; 14.11; 12.12

4-ty wtorek m-ca

24.10; 28.11; 30.12(sobota)

3- ci piątek m-ca

20.10; 17.11; 15.12

4-ty czwartek m-ca 

26.10; 23.11; 28.12

Miejscowość/ulica Data odbioru
zmieszanych odpadów 

komunalnych  
i popiołu 

Data odbioru zmieszanych 
odpadów komunalnych 

(drugi odbiór dla nierucho-
mości – płatny dodatkowo) 

Data odbioru
odpadów segregowanych 

Worek żółty
 i niebieski

Worek 
zielony

PODWOLE, BRZEZINY – ulice: Bławatkowa, Błękitna, Chęcińska, Dąbrowa, Dębowa, Dolo-
mitowa, Dworcowa, Grzybowa, Hoża, Jagodowa, Kielecka, ks. A. Żołątkowskiego, Leśna, 
Makowa, Młyńska, Mokra, Na Stadion, Podlesie, Polna, Radkowicka, Sarnia, Słoneczna, 
Sportowa, Sucha, Szkolna, Ściegiennego, Tarasowa, Wesoła, Wrzosowa, Wspólna, Wschod-
nia, Zgoda, Żarnowskiego 

1- szy wtorek m-ca

03.10; 07.11; 05.12

3- ci czwartek m-ca 

19.10; 16.11; 21.12

2-gi poniedziałek m-ca

09.10; 13.11; 11.12

NIDA, BRZEZINY ul. Kolejowa, ZBRZA, DĘBSKA  WOLA, KAWCZYN, CHAŁUPKI ZBRZA WOJDA,  
CHAŁUPKI ZBRZAŃSKIE, OBICE UL. OSIEDLOWA 

3 – ci wtorek  m-ca

17.10; 21.11; 19.12

1 - szy czwartek m-ca

05.10; 02.11; 07.12

1 - szy poniedziałek m-ca 

02.10; 06.11; 04.12

DROCHÓW DOLNY, DROCHÓW GÓRNY, OBICE, CHMIELOWICE , LISÓW, 4-ty wtorek m-ca

24.10; 28.11; 30.12(sobota)
________________________

3 – ci poniedziałek m-ca 

16.10; 20.11; 18.12

MORAWICA, BRZEZINY – ulice: Nidziańska, Przemysłowa, Perłowa, Nad Zalewem, Bajkowa, 
Tęczowa, Komunalna, Sarnia

1-szy piątek m-ca 

06.10; 03.11; 01.12

3- ci czwartek m-ca 

19.10; 16.11; 21.12

3 - cia środa m-ca 

18.10; 15.11; 20.12
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 I Wieczornica im. ks. Jana Pragną-
cego rozpoczęła się od uroczystej mszy 
świętej. Po niej odbył się niezwykły spek-
takl wspomnień o niezwykłym kapłanie. 
- Kiedy umiera bliski nam człowiek za-
zwyczaj uświadamiamy sobie, że znikła 
część naszego życia. Staramy się wspo-
minać, rozmyślać, pamiętać wspólny 
czas. Gdy 19 czerwca odszedł ks. Jan, 
serce naszej parafii zostało rozdarte. Ale 
nasza wiara mówi nam, że to nie był ko-
niec naszej znajomości. Ufamy, że widzi 
nas także teraz, w tym kościele, który 
tak bardzo ukochał – mówił Damian Ze-
gadło ze Stowarzyszenia Przyjaciół Brze-
zin i Podwola, podkreślając jednocze-
śnie, że spotkanie wcale nie miało być 
hołdem pochwalnym dla ks. Jana. - Tego 
pewnie sam by nie chciał – tłumaczy Da-
mian Zegdalo. - Ma być jednak okazją 
do wspólnego spotkania, do rozważa-
nia oraz wspominania. Pragniemy, aby 
nad smutkiem i nostalgia górę wzięła 
wiara i nadzieja – dodaje. 
 Wieoczornicę podzielono na dwie 
części. W pierwszej z nich pochylono 
się nad Księgą Hioba, którą śp. pro-
boszcz tak bardzo lubił czytać i cytować. 
W krótkim spektaklu przedstawione zo-
stały fragmenty z tej Księgi przeplatane 
muzyką, tańcem i obrazem współcze-

W Brzezinach wspominali
niezwykłego człowieka

I Wieczornica imienia księdza Jana Pragnącego pn. „Dałeś mi Panie kęs istnienia…” odbyła się 24 września 
w Brzezinach. Parafianie wystawili Księgę Hioba, którą zmarły 19 czerwca ks. Jan Pragnący, wieloletni pro-
boszcz brzezińskiej parafii, tak bardzo lubił czytać i cytować. Przypomniano także historię niezwykłego du-
chownego. Były też wzruszające wspomnienia, zdjęcia i modlitwa. 

sności. Podczas spektaklu wspólnie za-
stanawiano się nad sensem ludzkiego 
cierpienia i ufnym przyjmowaniem krzy-
ża. Jak tłumaczono, Biblia nie opowiada 
wyłącznie przeszłości, ale jest żywą Księ-
gą, przez którą dziś mówi Bóg. - Spró-
bujmy usłyszeć, co mówi konkretnie do 
mnie – zachęcano. - Wierzymy, że to dzi-
siejsze spotkanie nie tyle nas rozczuli, co 
zainspiruje do troski o swoje zbawienie. 
My już znamy pierwszy owoc. Przygoto-
wując się do spektaklu, sięgnęliśmy po 
Biblię i przeczytaliśmy Księgę Hioba. Za-
chęcamy do tego także wszystkich tu ze-
branych. Po powrocie do domów weź-
cie Pismo Święte i przeczytajcie chociaż 
część tej Księgi. To będzie cudny prezent 
urodzinowy dla Księdza Jana – przeko-
nywał Damian Zegadło. 
 Druga część spotkania rozpoczęła 
się od słów: „Dałeś mi Panie kęs istnie-
nia…”. Tymi właśnie słowami śp. ks. 
Jan Pragnący rozpoczął swoją mowę 
pożegnalną w ostatnią niedzielę posłu-
gi w Brzezinach w dniu 6 października 
2013 roku i tymi też słowami rozpo-
częto chwilę wspomnień o zmarłym 
Proboszczu. Poprzez fotografię, głos, 
muzykę i wspomnienia różnych osób 
przypomniano kilka chwil z tego „kęsu 
istnienia” ks. Jana.

 Warto dodać, że podczas mszy świę-
tej były zbierane datki na tablicę, którą 
parafianie chcą ufundować zmarłe-
mu proboszczowi w rocznicę śmierci. 
- Chcemy, by to był symboliczny wspól-
ny dar parafian. A to spotkanie, które, 
mamy nadzieję, będzie wydarzeniem 
cyklicznym, niech będzie Jego żywym 
pomnikiem w naszej parafii. Tak wiele 
chciał nam przekazać, tak wiele spraw, 
tematów było mu bliskich. Pomysłów 
więc na pewno nam nie zabraknie – 
zgodnie zapewniali parafianie.
 Ks. Jan Pragnący urodził się w 1947 
roku w rodzinie Józefa i Józefy Pra-
gnących w Kobylnikach. Po rozezna-
niu powołania wstąpił do Wyższego 
Seminarium Duchownego w Kielcach. 
W trakcie formacji kapłańskiej został ra-
zem z innymi klerykami oddelegowany 
do wojska (był w jednostce razem z bł. 
ks. Jerzym Popiełuszką). Święcenia ka-
płańskie otrzymał 2 czerwca 1971 roku 
w Kielcach. Następnie przez 14 lat pra-
cował jako wikariusz w pięciu parafiach 
naszej diecezji: Ostrowce, Leszczyny, 
Małogoszcz, Słomniki i Bejsce. Jego 
pierwszym probostwem była parafia 
w  Chotlu Czerwonym. We wrześniu 
1993 roku uroczyście objął probostwo 
w parafii Brzeziny. W tym czasie podjął 
wiele inicjatyw oraz m.in. wyremonto-
wał całe wnętrze kościoła. Po 20 latach 
pasterzowania w Brzezinach, w 2013 
roku, odszedł na zasłużoną emeryturę 
i ostatnie lata życia spędził w rodzinnej 
parafii w Skalbmierzu jako rezydent. Aktorzy i reżyserzy wieczornicy zostali nagrodzeni gromkimi brawami

W imieniu amerykańskiej delegacji gratulacje i podzięko-
wania za wieczornicę złożył Lloyd Halverson, koordyna-
tor ds. partnerstwa, wieloletni zarządca miasta Camas
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 Ksiądz Mariusz Chmura z zamiłowania jest podróżnikiem 
i  fotografem, interesującym się motoryzacją. Ten wielki miło-
śnik karawaningu przygodę z kamperami rozpoczął w 2009 
roku. O swoich wyprawach ze szczegółami opowiedział pod-
czas spotkania w gościnnych progach Samorządowego Cen-
trum Kultury w Morawicy. - W 2009 roku wpadliśmy z księżmi 
kolegami na pomysł wyprawy do Norwegii. Wypożyczyliśmy 
kampera i pojechaliśmy. Wtedy to uznałem, że taka forma 
wypoczynku to jest to, co lubie – mówi ks. Mariusz Chmura. 
- Kamper daje wolność. Można w każdej chwili zatrzymać się, 
jechać gdzie się chce, zmieniać plany w trakcie wyjazdu, zro-
bić sobie w każdej chwili posiłek. Koszty wyprawy są zdecydo-
wanie tańsze niż wyjazdy, podczas których musimy wynająć 
hotel – wymienia ks. Mariusz Chmura i dodaje, że kamperem 
warto podróżować. - To coraz bardziej popularna forma po-
dróżowania. Jako Stowarzyszenie Karawaningowego „Razem 
w Drodze” organizujemy między innymi pielgrzymki, na które 
przyjeżdża ponad czterysta kamperów. Są też stałe już spotka-
nia, zloty. Jest nas coraz więcej nie tylko w kraju – mówi ksiądz 
Mariusz Chmura, który jest wiceprezesem Stowarzyszenia  Ka-
rawaningowego „Razem w Drodze”.
 Prezes Katolickiego Stowarzyszenia Karawaningowego 
„Razem w Drodze”, Włodzimierz Rybczyński, również przeko-
nywał podczas spotkania o zaletach karawaningu. Jak podkre-
ślał, jego marzeniem jest stworzenie na terenie Miasta i Gminy 
Morawica, pola dla kamperów. - Forma podróżowania kam-
perami bardzo mocno rozwija się w Polsce. Gdyby powstało 
takie pole w Morawicy, byłaby to ogromna szansa na rozwój 
bardzo popularnej turystyki i doskonała okazja do stworzenia 
bazy wypadowej, jakiej nie ma jeszcze w całym województwie 
świętokrzyskim. Polska to bardzo bezpieczny i przyjazny dla 
turystów kraj. Z racji tej będzie przyjeżdżać do nas coraz wię-
cej turystów. Powinniśmy taką szansę wykorzystać również do 
pochwalenia się naszymi okolicami, a mamy czym się pochwa-
lić – mówi Włodzimierz Rybczyński, wiceprezes Stowarzyszenia 
Karawaningowego „Razem w Drodze.
 Obecny podczas spotkania Burmistrz Miasta i Gminy Mo-
rawica, Marian Buras, potwierdził, że gmina ma w planach 
stworzenie tuż obok zbiornika wodnego w Morawicy pola dla 
kamperów, które mogłoby być doskonałą bazą wypadową dla 

Kamperem na wysokościach
Pod takim hasłem, 5 października, w Samorządowym Centrum Kultury w Morawicy otwarto niezwykłą wysta-
wę fotograficzną. Jej autorem jest ksiądz Mariusz Chmura, wiceprezes Katolickiego Stowarzyszenia Karawa-
ningowego „Razem w Drodze”.

turystów. - Byłby to drugi etap rozbudowy naszego terenu re-
kreacyjnego, na którym już w tej chwili znajduje się zbiornik 
wodny i park linowy. Powstaną tu także ścieżki rowerowe oraz 
skatepark i oczywiście pole dla karawaningu. Zanim jednak 
zaczniemy budowę musimy zmienić w tym miejscu plan za-
gospodarowania przestrzennego, a to dlatego, że niektórych 
inwestycji nie można realizować na terenie leśnym. Aby od 
strony formalnej było wszystko tak jak trzeba, musimy prze-
kształcić las w park – wyjaśnia Burmistrz Miasta i Gminy Mo-
rawica, Marian Buras i dodaje, że zmiana planu zagospodaro-
wania przestrzennego to dosyć długotrwały proces. - Gdyby 
wszystko poszło optymistycznie, to pod koniec 2018 roku plan 
zostanie zmieniony, a budowa pola karawaningowego wraz 
z koniecznym budynkiem, w którym mieściłoby się pełne za-
plecze ruszyłaby w 2019 roku – zapowiada burmistrz. - Wtedy 
to powstałby tam ośrodek rekreacyjny z prawdziwego zdarze-
nia. Zależy nam na tym, aby turyści zatrzymywali się w Mora-
wicy na dłużej. Takie miejsce dla karawaningu mogłoby być 
doskonałym miejscem wypadowym na całe województwo 
świętokrzyskie z bazą noclegową właśnie u nas - dodaje bur-
mistrz, Marian Buras. 
 Na zakończenie spotkania podziękowano jego bohaterowi 
i zaproszono gości na zwiedzanie niezwykłej wystawy foto-
grafii z wyprawy kamperem po francuskich i włoskich Alpach. 
Można także było obejrzeć kampera zaparkowanego tuż przed 
budynkiem Centrum Samorządowego w Morawicy.  

Ksiądz Mariusz Chmura z ogromną pasją opowiadał o swoich podróżach 

Wystawa zdjęć z podróży zachwyciła przybyłych na wernisaż gości

Pole dla takich właśnie kamperów ma powstać w Morawicy nieopodal zalewu 
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IV Miejsko-Gminna Spartakiada za nami. 
Była rekordowa liczba uczestników! 

Biegi na 40, 60, 100 i 200 metrów, sztafety rodziców z dziećmi i tory przeszkód dla przedszkolaków – to wła-
śnie w tych konkurencjach drużyny z poszczególnych szkół rywalizowały ze sobą podczas IV Gminnej Sparta-
kiady Lekkoatletycznej, która okazała się być rekordowa pod względem liczby uczestników. Na gminnym sta-
dionie sportowym w Brzezinach ramię w ramię do zmagań stanęli obok siebie dzieci i rodzice, w sumie ponad 
550 osób. To była nie tylko wspaniała sportowa zabawa, ale też doskonała integracja. 

Już od samego rana na stadionie sportowym w Brzezinach za-
częli gromadzić się zawodnicy. Przybywało ich z każdą minutą 
coraz więcej, a organizatorzy przecierali oczy ze zdumienia. 
- Muszę przyznać, że w tym razem liczba zawodników zasko-
czyła nas. Nasza Spartakiada z każdym rokiem przyciąga więcej 
sportowców, co nas ogromnie cieszy – mówił Jacek Kubicki, 
organizator IV Miejsko-Gminnej Spartakiady. 
 Niesamowite i niespożyte pokłady energii, gorący doping 
i zdrowa, zacięta rywalizacja. Ostatni dzień września zdecy-
dowanie minął w Morawicy pod znakiem sportu. Na starcie 
stanęła rekordowa liczba zawodników. W sumie konkurowa-
ło ze sobą ponad 550 sportowców, zarówno tych małych, jak 
i dużych. Wszyscy jednak tak samo poważnie potraktowali za-
wody i tak samo cieszyli się z wygranych. - Biegam kilka razy 
w tygodniu, jak tylko pozwala czas - przyznał Zdzisiał Odzie-
mek, zdobywca I miejsca w biegu na 200 metrów młodszych 
klas. - W tym roku startuję także jako rodzic w kategorii klas 
gimnazjalnych. Spartakiada to doskonały pomysł nie tylko na 
integrację, ale przede wszystkim na promocję zdrowego trybu 
życia. Warto biegać, uprawiać sporty i zdrowo się odżywiać 
– przekonywał jeden z mistrzów tegorocznej spartakiady, Zdzi-
sław Odziemek. 

ców, dzieci i nauczycieli – mówił Marcin Dziewięcki, zastępca 
burmistrza Miasta i Gminy Morawica. - Bacznie przyglądałem 
się wszystkim zmaganiom i muszę przyznać, że konkuren-
cja była na najwyższym poziomie. Widać, że zawodnicy byli 
bardzo dobrze przygotowani. Niektórzy nawet, jak przystało 
na prawdziwych zwycięzców, z dumą całowali swoje trofea. 
Ogromne zaangażowanie rodziców, dzieci i organizatorów, 
a  nawet wspaniała pogoda, sprawiły, że to była wyjątkowo 
udana sobota – podkreślał zastępca burmistrza Miasta i Gminy 
Morawica, Marcin Dziewięcki.  
 Na zakończenie zmagań wręczano puchary, medale i na-
grody dla najlepszych zawodników w poszczególnych katego-
riach. W sumie wręczono ponad 550 medali i 115 pucharów. 
W organizacji turnieju pomagali sędziowie Tomasz Armański 
i Stanisław Kubicki. IV spartakiadę lekkoatletyczną w Morawicy 
można zaliczyć do niezwykle udanych wydarzeń sportowych. 
Sobotnie sportowe zmagania okazały się być doskonałą formą 
rodzinnie spędzonego czasu. 

Agnieszka Olech  
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A Takich mistrzów i zdobywców pierwszych miejsc było 
w tym roku więcej, bo i konkurencji było więcej. - Od samego 
rana na starcie jako pierwsi stanęli zawodnicy z przedszkola. 
Do pokonania mieli tor przeszkód i bieg na 40 metrów. Był 
także big w sztafecie i bieg w sztafecie dla rodziców. Później 
w biegach na 60 metrów na 100 metrów i 200 metrów star-
towali uczniowie klas podstawowych podzieleni na klasy I-III 
i IV-VI. Kolejną kategorią były klasy 7 połączone z klasą I i II 
gimnazjum. W tych wszystkich kategoriach oprócz biegów 
indywidualnych były także sztafety, zarówno dzieci, jak i ro-
dziców – poinformował Jacek Kubicki, główny organizator IV 
Spartakiady Lekkoatletycznej w Morawicy. 
 Pomysł spędzania czasu na sportowo i wspólnej rywalizacji 
rodziców oraz dzieci w walce o najlepsze miejsce dla swojej 
szkoły oceniono jak strzał w dziesiątkę. - Ideą wydarzenia jest 
nie tylko dobra zabawa, ale przede wszystkim integracja rodzi-

Maluchy udowodniły doskonałą sprawność i prawdziwego ducha walki

Wraz z dziećmi do rywalizacji sportowej stanęli również rodzice, którzy wykazali się do-
brą kondycją
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Klasyfikacja w poszczególnych katego-
riach:

Bieg na 200 m chłopców:
1. Ignacy Jamioł
 1. Wojciech Komorowski
 2. Wojciech Stępień

Bieg na 200 m dziewczyn:
1. Jagoda Komorowska
2. ---
3. ---

Bieg na 400 m chłopców:
1. Antoni Jamioł
2. Kacper Dziewięcki
 1. Filip Iwan
 2. 
Bieg na 400 m dziewczyn:
1. Weronika Sołtys
2. Emilia Nartowska
 1. Nina Smelcerz
 2. 
Bieg na 800 m chłopców:
1. Wiktor Śnioch
2. Natan Klech
 1. Michał Gil
 2. 
Bieg na 800 m dziewczyn:
1. Natalia Klata
2. Julia Klata
 1. Oliwia Tomaszewska
 2. 
Bieg na ok 4,5 km mężczyzn:
1. Michał Chrzęszczyk
2. Adam Kędziora
 1. Łukasz Łakomiec
 2. 
Bieg na ok 4,5 km kobiet:
1. Natalia Chmiel
2. Małgorzata Komorowska
 1. Iga Lewinowska

Marsz NW na ok 4,5 km mężczyzn:
1. Dawid Stokowski
2. Jerzy Jakubczyk
 1. Piotr Jarco

Marsz NW na ok 4,5 km kobiet:
1. Dorota stępień
2. Kamila Chmiel
3. Mirela Gołuch

“Sobota z ruchem i druhem”
Pod takim hasłem już po raz drugi w Bilczy zorganizowano wielkie sportowe wydarzenie. Były biegi nordic 
walking, tyrolka dla wszystkich chętnych, a także pokaz wojskowy w wykonaniu Związku Strzeleckiego im. 
Józefa Piłsudskiego z Kielc. Dla najlepszych wręczono puchary i medale. 

 Niesprzyjająca początkowo aura nie 
odstraszyła miłośników sportu, którzy 
w  Bilczy mieli niepowtarzalną okazję 
poćwiczyć pod okiem licencjonowanych 
instruktorów nordic walking. Do bie-
gów zgłosiło się ponad siedemdziesięciu 
zawodników. - Cieszy fakt, że tak dużo 
osób ma chęć spędzania czasu aktyw-
nie. Celem tego wydarzenia jest nie tyl-
ko rywalizacja w zawodach, ale przede 
wszystkim promowanie zdrowego stylu 
życia i to się udało – mówił Burmistrz 
Gminy i Miasta Morawica, Marian Bu-
ras. - “Sobotę z ruchem i druhem” or-
ganizujemy już po raz drugi. Chcieliśmy 
zachęcić mieszkańców do aktywności fi-
zycznej i dobrej zabawy – zaznaczyła Be-
ata Chmiel, pomysłodawczyni i główny 
organizator imprezy z ramienia Nordic 
Team Scyzoryki.
 A zabawa, jak się okazało, było nie-
zwykle udana. Zanim zawodnicy ustawi-
li się na starcie uczestnicy imprezy mieli 
możliwość zobaczenia pokazu wojsko-
wego wykonanego przez Związek Strze-
lecki im. Józefa Piłsudskiego z Kielc. Po 
zakończeniu pokazu nastąpiło zapre-
zentowanie poprawnych technik Nordic 

Walking wykonane przez licencjonowa-
nych instruktorów Bilczańskiej grupy 
„Nordic Scyzoryki”, a były nimi: Beata 
Chmiel oraz Kamila Chmiel. Po zakoń-
czeniu pokazów w pierwszej kolejności 
odbyły się biegi dzieci. Biegano też na 
200, 400 i 800 metrów. Bieg główny od-
był się na dystansie 4,5 kilometra wraz 
z  marszem Nordic Walking na tym sa-
mym dystansie.
 Zwieńczeniem „Soboty z ruchem 
i  druhem” było uroczyste wręczenie 
pucharów oraz nagród rzeczowych dla 
zwycięzców w poszczególnych kate-
goriach. W imieniu burmistrza Miasta 
i Gminy Morawica, Mariana Burasa, 
nagrody i pamiątkowe medale wręcza-
li prezes hali sportowej „Bilcza”, Mał-
gorzata Dąbek, radny Rady Miejskiej 
w Morawicy Tomasz Domagała oraz or-
ganizatorka imprezy Beata Chmiel. - Za-
praszamy też na wspólne trenowanie 
w grupie wszystkich tych, którzy chcą 
schudnąć, złapać kondycję i wyjść po 
prostu z domu – zachęcała Beata Chmiel 
z Nordic Team Scyzoryki. 
 Organizatorami wydarzenia był Nor-
dic Team Scyzoryki – amatorska grupa 

pod przewodnictwem Beaty Chmiel 
z Bilczy, 75 KDH z Bilczy pod wodzą dru-
ha Lucjana Pietrzczyka zaangażowana 
w  ramach projektu “Świetlice podwór-
kowe”. Partnerami wydarzenia była Hala 
Sportowa Bilcza oraz pływalnia “Koral”. 
Patronat honorowy objął Burmistrz Mia-
sta i Gminy Morawica, Marian Buras. 

Zawodnicy dali z siebie wszystko podczas sportowej soboty w Bilczy
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Nowo otwarty Gabinet Fizjoterapii i Osteopatii leczenia bólu 
„OSTEOBALANS” zaprasza

Leczymy:
• Bóle kręgosłupa
• Wady postawy
• Bóle w obrębie głowy (zawroty, szumy w uszach, migreny)
• Urazy sportowe
• Stany pourazowe, po operacyjne
• Bóle w obrębie obręczy miednicznej i stawów kończyn dolnych
• Bóle w obrębie obręczy barkowej i kończyn górnych

Kielce, ul.Podgórska 20,
Wizyty umawiane są telefonicznie pod nr tel. 533 810 316

Jolanta Wiśniowska-Kita
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 W XXIV edycji wystąpiły trzy zespoły 
z naszej gminy: Chmielowce, Wola Mo-
rawicka i Chałupki. Zespół z Chmielowic 
powtórzył sukces z ostatnich dwóch lat 
- zdobywając trzecią koronę w Pucharze 
Pochyłego Boiska. Dwa tytuły ma Bil-
cza, po jednym zdobyły zespoły z Dymin 
Granic, Radomic, Kawczyna/Drochowa 
i  Dębskiej Woli. Zdecydowanie najlepsi 
są miejscowi, którzy aż ośmiokrotnie wy-
grywali na swoim boisku w XXI wieku.

Chmielowice w potrójnej koronie
Zespół z Chmielowic trzeci raz z rzędu zdobył Puchar Pochyłego Boiska. W XXIV edycji w pokonanym polu 
pozostawili zespoły z Chałupek i Woli Morawickiej. Najlepszym zawodnikiem został Sebastian Krzemiński ze 
zwycięskiej drużyny, a bramkarzem Rafał Woliński także z ekipy z Chmielowic. Szczegóły poniżej.

Zwycięzcy „Turnieju Pochyłego Boiska”
(od 2000 roku)

rok zwycięzca
2017
2016
2015
2014
2013
2012

Chmielowice
Chmielowice
Chmielowice
Chałupki
Jumar Kawczyn/Drochów
Chałupki

Poniżej zwycięzcy turnieju:

 W nieoficjalnej klasyfikacji medalo-
wej zwyciężył Zespół Szkól i Przedszkole 
z Brzeziny (12 złotych medali), wyprze-
dzając o jeden złoty medal Bilczę i Mo-
rawicę(6 złotych medali). W poszczegól-
nych kategoriach zwyciężały:
• Przedszkola- Akademia Przedszkola-
ka Brzeziny- 3 złote medale,
• Szkoła podstawowa I-III- Wola Mora-
wicka – 4 złote medale,
• Szkoła podstawowa IV-VI- Brzeziny – 
5 złotych medali,
• Szkoła podstawowa klasa VII i Gimna-
zjum - Bilcza- 8 złotych medali. Jacek Kubicki

Brzeziny wygrały klasyfikację medalową!!!
Poniżej cała klasyfikacja medalowa:

Miejscowość
szkoły/przedszkola I miejsca II miejsca III miejsca Suma zdobytych 

pucharów
1.Brzeziny 12 4 8 24
2.Bilcza 10 7 7 24
3.Morawica 6 7 6 19
4.Wola Morawicka 6 5 4 15
5.Dębska Wola 3 6 2 11
6.Radomice 1 6 3 10
7.Lisów 0 2 1 3
8.Chmielowice 0 1 1 2
9.Obice 0 0 4 4

2011
2010
2009
2008
2007
2006
2005
2004
2003
2002
2001
2000

Chałupki
Dyminy Granice
Czester Bilcza
Chałupki
Orion Radomice
Bilcza
Chałupki
Chałupki
Chałupki
Obice
Błyskawica Chałupki
Dębska Wola
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 Rywalizacja toczyła się systemem każdy 
z każdym 2*25 minut. W pierwszym poje-
dynku zmierzyli się gospodarze i obrońcy 
tytułu. W pierwszych minutach meczy to-
czył się wyrównany pojedynek, ale od mo-
mentu wywalczenia rzutu karnego przez 
Sebastiana Krzemińskiego i zamienieniu go 
na bramkę przez Dawida Pierzaka przewa-
ga Chmielowic nie podlegała dyskusji. Go-
spodarze od czasu do czasu przeprowadzali 
groźne kontrataki i jednej z nich 100% nie 
wykorzystał Artur Bobowski. Bramka na 
2:0 padła po samobójczym golu Wiesława 
Kozłowskiego po mocnym strzale Konrada 
Orlińskiego. Kolejne dwie bramki to dzieła 
Krzemińskiego i Pierzaka, którzy przepro-
wadzili składne akcje, zakończone pięknymi 
golami. W drugim pojedynku znów domi-
nowali zawodnicy z Chmielowic, pokonując 
Wolę Morawicką 3:0. Pierwszą bramkę zdo-
był Krzemiński po wrzucie Pierzaka, pod-
wyższył wynik po samodzielnej akcji Pierzak. 
I on też ustalił wynik spotkania wykorzystu-
jąc podanie Orlińskiego. I w ten sposób po 
raz trzeci z rzędu zawodnicy z Chmielowic 
wygrali Puchar Pochyłego boiska deklasując 
rywali. Mecz o drugie miejsce bardzo do-
brze rozpoczęła Wola Morawicka po golu 
Mateusza Matyska prowadziła 1:0, ale to 
były złe miłego początki. Kolejne siedem 
goli zdobyli gospodarze zapewniając sobie 
drugą lokatę. Autorami bramek byli Artur 
Bobowski – cztery bramki, dwie Piotra Po-
lewczaka i jedna Łukasza Rabieja. Poniżej 
wyniki turnieju.
Chałupki - Chmielowice 0:4 (0:1)
Chmielowice - Wola Morawicka 3:0 (0:0)
Wola Morawicka- Chałupki 1:7 (1:3)
 Na zakończenie XXIV edycji Pucharu od-
było się podsumowanie wyników i wręcze-
nie nagród ufundowanych przez Urząd Mia-
sta i Gminy w Morawicy. Wręczenia dokonał 
zastępca burmistrza Marcin Dziewięcki, 
w towarzystwie radnego z Chałupek Micha-
ła Jędrzejczyka. Oprócz wyróżnień zespoło-
wych wręczono nagrody indywidualne, i tak 
najlepszym bramkarzem został Rafał Woliń-
ski z Chmielowic, a najlepszym zawodnikiem 
Sebastian Krzemiński także z Chmielowic. 
Zawody sędziował Stanisław Kubicki. Opie-
kę medyczną sprawowała Katarzyna Pasek. 
Już przyszłym roku kolejna tym razem jubile-
uszowa XXV edycji turnieju.
Składy uczestników:
Chmielowice: Rafał Woliński- Przemysław 
Wojciechowski, Adam Kaczor, Dariusz Woj-
ciechowski, Dawid Pierzak, Sebastian Krze-
miński, Paweł Motyczyński, Konrad Orliński, 
Grzegorz Sułek, Robert Kaczor, Konrad Ka-
czor i Wiktor Korban.
Chałupki: Szymon Pietras- Wiesław Kozłow-
ski, Piotr Polewczak, Artur Bobowski, Michał 
Kaczor, Łukasz Rabiej, Jarosław Wesołowski, 
Piotr Kaczor, Hubert Grudzień, Krzysztof 
Pabjan, Paweł Szewczyk i Rafał Dziewięcki
Wola Morawicka: Rafał Grudzień – Maciej 
Jędrychowski, Jakub Sołtys, Wojciech Guba-
ła, Tomasz Kojacz, Mateusz Matysek, Mate-
usz Tarka, Arkadiusz Satro, Gerard Zając, Pa-
weł Cerazy, Karol Kaleta i Marcin Cielibała.

Jacek Kubicki
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Pary z terenu Miasta i Gminy
Morawica świętowały
50-lecie pożycia
małżeńskiego



Uroczyste otwarcie
Uniwersytetu Trzeciego 

Wieku w Morawicy 


